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PODACI DRŽAVNOG ZAVODA ZA 
STATISTIKU ZA 2018. GODINU

STUPILE NA SNAGU IZMJENE 
I DOPUNE ZAKONA O 
SIGURNOSTI PROMETA

NA STAROM GRADU U KRAPINI 
OBILJEŽEN DAN POBJEDE 

ZAGORSKI HEROJ RATA: Razgovarali smo s Ivanom Svečnjakom iz Preseke Petrovske, tenkistom i 
pripadnikom 2. gbr. “Gromovi”, koji je sudjelovao u Bljesku i Oluji, a u ratu je proveo točno 1831 dan

“GDJE SAM JA PROŠAO,
TRAVA VIŠE NIJE RASLA”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ZAGORJE IZUMIRE: Prošle godine 
rođeno 1116 djece, a umrlo 1906 ljudi

NAČELNIK CAR: Prometna 
pravila vrijede za sve, počevši 
od mene

“Zagorci su imali čast prvi podići 
stijeg na tvrđavi kraljevskog grada”
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AKTUALNO
PODACI DRŽAVNOG ZAVODA ZA STATISTIKU ZA 2018. GODINU: Najmanje djece 
rodilo se u Zagorskim Selima i Novom Golubovcu, najviše razvoda u Zaboku

ZAGORJE IZUMIRE: Prošle godine 
rođeno 1116 djece, a umrlo 1906 ljudi

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Državni zavod za statistiku objavio 
je podatke o prirodnom kretanju 
stanovništva Republike Hrvatske u 
2018. godini. U Krapinsko - zagorskoj 
županiji rođeno je 1116 djece, od 
čega 1110 živorođenih, što je 39 
više nego 2017., a umrlo je 1906 
ljudi, 61 više nego 2017. To znači da, 
kao i prethodnih godina, KZŽ bilježi 
negativan prirodni prirast od -796. 
U 2017. godini on je iznosio -777. 
Sklopljena su 564 braka, a zabilježen 
je 181 razvod. 2017. godine sklopljena 
su 643 braka, te je zabilježeno 145 
razvoda, što znači da se smanjio broj 
brakova, a povećao broj razvoda.  

Više djece u RH
Najveći negativni prirodni prirast 
bilježi grad Krapina, -90, gdje je prošle 
godine rođeno 88, a umrlo 178 ljudi. 
Slijedi Pregrada, s -62, gdje je rođeno 
54, a umrlo 116 ljudi. Od gradova, 
najviše rođenih bilo je u Zaboku, 91 
dijete, no i dalje je tu negativan 
prirodni prirast od -37, dok je najviše 
umrlih bilo u Krapini. Od 32 zagorske 
jedinice lokalne samouprave, pozitivan 
prirodni prirast ima jedino općina 
Jesenje, gdje je rođeno 21 dijete na 18 
umrlih. Općenito je među općinama 
i najveći broj rođenih i najveći broj 
umrlih imala općina Bedekovčina - 84 
rođenih i 109 umrlih. Najmanje djece 
rodilo se u Zagorskim Selima (9) i 
Novom Golubovcu (4), a najmanje 
umrlih bilo je u Jesenju, Kumrovcu i 
također Zagorskim Selima (18).  
Najviše brakova sklopljeno je u 
Krapini, 53, a najmanje u Mihovljanu 
i Zagorskim Selima, samo četiri. U 
Zaboku je zabilježen najveći broj 
razvoda, 26, dok nijedan razvod nisu 
imale općine Budinščina, Kraljevec na 
Sutli, Lobor i Novi Golubovec.     
Na razini Hrvatske, zabilježen je 
porast broja živorođene djece u 
odnosu na prethodnu godinu za 
1,1 posto, odnosno, rođeno je 389 
djece više nego u 2017. Ukupan broj 
rođenih u 2018. bio je 37.109 djece, 
od toga 36.945 živorođene djece i 
164 mrtvorođena djeteta. Od 36.945 

živorođene djece, 51,6 posto je bilo 
muške djece i 48,4 posto ženske 
djece. Stopa nataliteta (živorođeni na 
tisuću stanovnika) u 2018. iznosila je 9. 
Prošle je godine zabilježen pad broja 
umrlih osoba u odnosu na prethodnu 
godinu. Umrla je 771 osoba, odnosno, 
1,4 posto manje nego u prethodnoj 
godini. Od ukupnog broja umrlih 
osoba, 52.706, 49,3 posto odnosilo 
se na muške osobe, a 50,7 posto na 
ženske osobe. 
Stopa mortaliteta (umrli na tisuću 
stanovnika) u 2018. je godini iznosila 

12,9. Prošle je godine umrlo 157 
dojenčadi, odnosno 0,30 posto od 
ukupnog broja umrlih. 

Sve županije
Od ukupnog broja umrle dojenčadi, 
55,4 posto umrlo je u prvim danima 
života, tj. od 0 do šest dana starosti. 
Stopa umrle dojenčadi (broj umrle 
dojenčadi na tisuću živorođenih) 
iznosila je 4,2, a u prethodnoj godini 
4. Najmanja stopa umrle dojenčadi u 
2018. bila je u Varaždinskoj županiji (1,4), 
a najveća u Koprivničko - križevačkoj 

županiji (8). 
Stopa prirodnog prirasta u Republici 
Hrvatskoj bila je negativna i iznosila je 

-3,9 (-15.761 osoba). U svim županijama 
bio je negativan prirodni prirast, a 
najveći negativni prirodni prirast bio 
je u Primorsko - goranskoj županiji, i to 

-1646. Pozitivan prirodni prirast bio je u 
58 gradova/općina, a negativan u 492 
grada/općine i Gradu Zagrebu, dok je 
pet gradova/općina imalo nulti prirodni 
prirast. Prošle je godine sklopljen 19.921 
brak, dok je bilo 6125 pravomoćno 
razvedenih brakova.   
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AKTUALNO

Poštovani mještani općine Hum na Sutli, 
iskrene čestitke povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitike povodom 

Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
želi vam Stražaplastika!

Svim stanovnicima  Krapinsko-
zagorske županije čestitamo Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti!

Vetropack Straža d.d. 

NAČELNIK HUMA NA SUTLI ZVONKO JUTRIŠA TVRDI KAKO PODACI 
DRŽAVNOG ZAVODA ZA STATISTIKU NISU RELEVANTNI

“Prema podacima MUP-a, u Humu 
na Sutli je prošle godine rođeno 
62 djece, a umrla je 61 osoba”
Zvonko Jutriša, načelnik Huma 
na Sutli, osvrnuo se na podatke 
Državnog zavoda za statistiku o 
prirodnom kretanju stanovništva 
Republike Hrvatske u 2018. godini, 
prema kojima, od zagorskih jedinica 
lokalne samouprave, jedino općina 
Jesenje ima pozitivan prirodni 
prirast, s 21 rođenim na 18 
umrlih. Jutriša tvrdi kako je, prema 
relevantnim podacima koje je dobio 
od Ministarstva unutarnjih poslova, 
a u svrhu dodjeljivanja naknada za 
novorođene Humčanke i Humčane, 
u prošloj godini na području 
njegove općine rođeno 62 djece, a 
umrla 61 osoba, te iz toga proizlazi 

da i Hum na Sutli ima pozitivan 
prirodni prirast. 

- Izvor podataka o rođenim i umrlim 
osobama jesu državne matice 
rođenih i umrlih koje vode matičari 
za svako matično područje. Podaci 
o rođenima i umrlima prikupljaju 
se i obrađuju u skladu s definicijom 
ukupnog stanovništva prema 
međunarodnim preporukama 
(UN, Eurostat, ESA i SNA). U broj 
živorođenih uključena su sva 
djeca čije majke imaju prebivalište 
u Republici Hrvatskoj i nisu bile 
odsutne iz Hrvatske duže od jedne 
godine, kao i živorođena djeca od 
majki koje nemaju prebivalište u 

Republici Hrvatskoj, ali tu borave 
godinu i više. Podaci prikazani u 
Priopćenju 7.1.1. Prirodno kretanje 
stanovništva Republike Hrvatske 

u 2018., obrađeni su sukladno 
navedenim metodološkim 
preporukama - odgovorili su nam iz 
Državnog zavoda za statistiku. (jj)  
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“Vizure ovog Starog grada prekrasno 
podsjećaju na vizure kraljevskog 
Zvonimirovog grada, gdje su naši 
Zagorci imali čast i privilegiju prvi 
ponosno podići hrvatski stijeg“

NA STAROM GRADU U KRAPINI SVEČANO OBILJEŽEN DAN POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI, DAN HRVATSKIH BRANITELJA I 24. GODIŠNJICA VOJNO - 
REDARSTVENE OPERACIJE “OLUJA“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je svečano obilježen 
Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti, Dan hrvatskih branitelja 
i 24. godišnjica Vojno – redarstvene 
operacije “Oluja“. Na gradskom 
groblju u Krapini, kod centralnog 
križa, zapalili su svijeće i položili 
vijence izaslanik predsjednice 
Republike Hrvatske i zapovjednice 
Oružanih snaga Kolinde Grabar - 
Kitarović, saborski zastupnik Žarko 
Tušek, izaslanik premijera i ministra 
obrane, brigadir Mario Sambolec, 
izaslanici gradonačelnika Zagreba, 
saborska zastupnica Marija Puh i 
potpredsjednik Skupštine Grada 
Zagreba, general Jozo Miličević, 
jedan od ratnih zapovjednika 

“Tigrova“, general Zdravko Andabak, 

načelnik Policijske uprave krapinsko 
- zagorske Darko Car, predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 
Skuliber, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović i njegov zamjenik 
Drago Kozina, predsjednik Gradskog 
vijeća Ivica Hršak, zamjenik krapinsko 

– zagorskog župana Anđelko Ferek 
- Jambrek, gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan – Pentek, članovi 
udruga ratnih veterana “Tigrovi“, 

“Gromovi“ i “Pume“, braniteljskih 
udruga te mnogi drugi.

Sloga i zajedništvo
U župnoj crkvi sv. Nikole biskupa 
proslavljena je sveta misa, a središnja 
svečanost tradicionalno je održana 
na Starom gradu.
Žarko Tušek čestitao je Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti te Dan 
hrvatskih branitelja.
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– Lijepo je biti u Krapini, na zidinama 
Starog grada. Vizure ovog Starog 
grada prekrasno podsjećaju na vizure 
kraljevskog Zvonimirovog grada i 
kninske tvrđave, gdje su naši Zagorci 
imali čast i privilegiju, kao pripadnici 
7. Gardijske brigade “Pume“, podići 
prvi hrvatski stijeg. Na to smo jako 
ponosni i ljudi iz onog kraja jako 
poštuju Zagorce i njihovu žrtvu u ratu. 
Doprinos Zagoraca u Domovinskom 
ratu je bio velik, mnogi su ostavili i 
svoje živote, ali njihova slava ostat 
će vječna. To su ljudi koji su stvorili 
modernu Hrvatsku državu, pod 
vodstvom našeg utemeljitelja i prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Franje 
Tuđmana, također sina Hrvatskog 
zagorja. To trebamo baštiniti, na 
tome trebamo graditi slogu i 
zajedništvo i međusobno poštovanje, 
to su ključne vrijednosti koje nas 
čine Hrvatima i hrvatskim narodom 
i koje čine modernu Hrvatsku državu 
i moderno društvo. Trebamo tražiti 
zajedničke stvari, sve ono što nas 
spaja, da se manje bavimo onime što 
nas razdvaja i da na način na koji smo 
stvarali modernu Hrvatsku državu, 
sada i u godinama koje su pred 
nama, stvaramo uspješnu Hrvatsku – 
istaknuo je Tušek.

General Zdravko Andabak, jedan od 
ratnih zapovjednika “Tigrova“, kazao 
je kako branitelji ne smiju zaboraviti 
što se događalo na prostorima 
Hrvatske od devedesete pa nadalje.

- Mi moramo sva ta iskustva i istinu 
o Domovinskom ratu prenijeti na 
mlađe generacije, da oni vide da 
su njihovi očevi, djedovi, braća i 
sestre dali živote za svoju domovinu. 
Nažalost, svaki dan nas je sve manje, 
ali nećemo odustati. Mora nas 
voditi onaj isti žar, srce i duša, koji 
nas je vodio i u Domovinskom ratu, 
moramo biti jedinstveni, ne smije 
biti raskola i zajedničkim snagama 
moramo stvoriti još bolju, ljepšu 
i snažniju Hrvatsku – naglasio je 
Andabak.
Predsjednik Udruge ratnih veterana 
1. Gardijske brigade “Tigrovi“ KZŽ, 
bojnik Željko Herceg, rekao je da 
je u 1. Gardijskoj brigadi bilo 400 
Zagoraca, 30 ih je poginulo, a 20 ih je 
bilo ranjeno.

– Mi Zagorci možemo biti ponosni, 
jer smo kao policajci i kao branitelji 
prošli sva ratišta u Hrvatskoj, od 
Vukovara do Dubrovnika i sve smo 
časno odradili. “Tigrovi“ su u Zagorju 
jedna od jačih udruga, imamo stotinu 
aktivnih članova. Organiziramo 
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obljetnice i idemo na događanja u 
ona mjesta u kojima su Zagori bili na 
ratištu. Vodimo obitelj i djecu da vide 
gdje smo bili. Sada idemo u Knin na 
proslavu Oluje, a prošli tjedan smo 
bili i u Erdutu, na obljetnici stradanja 
prvog poginulog Zagorca, “Tigra“ 
Željka Pavića -  napomenuo je Herceg.

Spomenik poginulima
Domaćin, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, kazao je kako je 
obilježavanje Dana pobjede na ovom 
povijesnom lokalitetu započelo prije 
pet godina.

- Želja mi je da ovaj jubilarni peti puta 
bude zadnji na ovom lokalitetu i da 
se sljedeće godine preselimo malo 
niže, u Perivoj Janka Draškovića, 
gdje bi se trebao izraditi spomenik 
svim poginulim Zagorcima u 
Domovinskom ratu. Taj projekt je 
započeo prije tri godine, uz pomoć 
Ministarstva branitelja naručena je 
izrada projektne dokumentacije i 
izrađeni su glavni izvedbeni projekti i 
troškovnici te sve ono što je potrebno. 
Trenutno smo u fazi izrade natječajne 

Željko Herceg

Poštovani mještani općine Lobor,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnica i Općinsko vijeće. 

Poštovani građani Oroslavja,iskrene čestitke 
povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam gradonačelnik i Gradsko 
vijeće.
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dokumentacije i do kraja kolovoza 
bi trebao biti objavljen postupak 
javne nabave za izvođenje radova. 
Tako bi 2. kolovoza sljedeće godine 
ovu proslavu imali kod spomenika 
branitelja, a ujedno i njegovo 
otvorenje – istaknuo je Gregurović.
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek 
rekao je da su u Županiji ponosni 
na svih 11.000 branitelja koji su 
sudjelovali u Domovinskom ratu.

– Braniteljima moramo odati počast, 
kao što je i rekla doktorica Bosanac 
iz Vukovara - možemo oprostiti 
što se dogodilo, ali zaboraviti 
nikada. Županija pomaže i stoji na 
raspolaganju braniteljima i stajat će 
i dalje – pojasnio je Ferek - Jambrek.
Događanje su organizirali URV 1. 
gardijske brigade “Tigrovi“ KZŽ, URV 
2. gardijske brigade “Gromovi“ PKZŽ 
i Klub veterana 7. gardijske brigade 

“Pume“ Krapina, uz pokroviteljstvo 
Krapinsko - zagorske županije i Grada 
Krapine. 

Poštovani mještani općine Radoboj,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Iskrene čestitke povodom Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti! 
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“Tamo gdje sam prošao, trava 
više nije rasla, a davali su i tristo 
tisuća maraka za moju glavu“

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
Točno u pet sati 4. kolovoza, prije 
24 godine, zvuk tenkova prekinuo 
je jutarnju tišinu. Počela je Oluja, 
bitka svih bitaka. U toj završnoj 
oslobodilačkoj vojno – redarstvenoj 
operaciji Domovinskog rata, iz 30 
pravaca na bojišnici dugoj 630 
kilometara, hrvatski vojnici krenuli su 
u napad. U samo 85 sati, oslobođeno 
je 10.400 četvornih metara hrvatskog 
teritorija, a najteže borbe vodile su se 
u Petrinji.

- Mi smo bili spremni, čekala se samo 
zapovijed da se krene. Nisam ni 
razmišljao o tome što nas čeka, samo 
sam znao kako mi je najveća želja 
ući u Petrinju i osloboditi vojarnu 

– prisjeća se Ivan Svečnjak (60) iz 
Preseke Petrovske, vozač tenka i 
pripadnik druge gardijske brigade 

“Gromovi”, koji je tog jutra jedva 
čekao da upali svoj tenk i krene u 
jednu od najtežih borbi.

Bolja budućnost
Želja mu se ostvarila. S hrvatskim 
vojnicima ušao je u Petrinju, gdje 

su oslobodili vojarnu, pa iako to 
pamti kao najdraži trenutak svog 
sudjelovanja u Oluji, govori nam i 
kako je bilo jako teško te se prisjeća 
trenutka kada mu je tijekom akcije 
otkazala jedna komanda na tenku 
pri spuštanju niz brdo, a na tenku je 
imao još osmero ljudi, no, kako kaže, 
srećom sve je dobro završilo.
Ovaj danas umirovljeni branitelj na 
ratištu je tijekom Domovinskog rata 
proveo točno 1831 dan, a obrani 
Hrvatske dragovoljno se priključio još 
1991. godine.
- Prijavio sam se najviše zbog brata, 

koji je bio mobiliziran prije mene 
i, naravno, mojih nećakinja, koje 
najviše volim, kako bi one imale 
sigurniju i bolju budućnost u 
slobodnoj Hrvatskoj. Straha nisam 
imao nikakvog, bili smo mladi i puni 
snage, a kad sam slušao i gledao što 
sve rade našim ljudima, nisam mogao 
ne otići. Prošao sam mnoga ratišta, 
od Nuštra do Maslenice, Dubrovnika, 
Bosne te sudjelovao u Bljesku i Oluji. 
Kaj da vam velim, tamo gdje sam 
prošao, trava više nije rasla – ponosno 
se prisjeća Svečnjak tih ratnih dana, 
te dodaje kako mu je ipak najteže bilo 

ZAGORSKI HEROJ DOMOVINSKOG RATA: Razgovarali smo s Ivanom Svečnjakom 
iz Preseke Petrovske, tenkistom i pripadnikom 2. gbr. “Gromovi”, koji je prošao mnoga 
ratišta u Hrvatskoj i BiH, sudjelovao u Bljesku i Oluji, a u ratu je proveo točno 1831 dan
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u Nuštru, poslije pada Vukovara.
- Sjećam se da smo bili sakriveni u 
podrumu neke kuće, no i temelji su 
se drmali od tog silnog granatiranja. 
A kad je Vukovar pao, plakao sam k’o 
malo dijete, jer koliko su oni tukli po 
nama, nemoguće je riječima opisati, 
granate se nisu mogle prebrojati – 
otkriva naš sugovornik.
Bio je to i period kada se tri i pol 
mjeseca nije mogao javiti nikome od 
svojih, tako da zapravo nisu znali je li 
živ ili mrtav.

- Majka mi se raspitivala na policiji, 
ne bi li dobila kakvu informaciju gdje 
sam i jesam li još živ, no vraćali bi je 
doma govoreći da ne znaju ništa. A 
kad sam došao doma onako prljav, 

jer uvjeti su bili blago rečeno užasni, 
zaudarajući na barut, rekla mi je da 
smrdim kao da sam radio u tvornici 
karabita -  prisjeća se Svečnjak.

Tenk T-55
- Nagledao sam se strahota, krvi i 
ubijanja, a sam dragi Bog me čuvao, 
pa sam još danas tu gdje jesam. 
Naravno, bilo je ozljeda, pa sam tako 
imao slomljena četiri rebra i ruku, 
puklo mi je koljeno prilikom skoka s 
tenka, a za dlaku sam izbjegao smrt 
kada mi je geler proletio tik pored 
glave – govori nam te dodaje kako 
ništa od toga nije bio dovoljan razlog 
da napusti ratište i svoje dečke, što 
mu stoji i u zapisniku.
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Glavninu posla tijekom sudjelovanja 
u Domovinskom ratu naš je zagorski 
heroj odradio upravljajući tenkom 
T–55, koji je u njegovim rukama 
izazivao strah i trepet kod protivnika.
 - Davali su sto tisuća tadašnjih 
maraka za moju glavu, kasnije su, 
kako sam čuo, povećali iznos na 300 
tisuća maraka, jer sam im bio trn u 
oku i zadavao im probleme. Bojali 
su se tenkova, no nisu znali da smo 
zbog manjka oružja često bili prazni, 
pa je tako bio slučaj da sam držao 
položaj tjedan dana sa samo šest 
granata. Ali morali smo se snalaziti, 

dok su oni imali sve živo naoružanje, 
mi smo naspram njih bili čista nula, 
samo su nam govorili kako je oružje 
krenulo i da će stići, no nikada nije 
stiglo. Iako, tu je prevladala volja 
i taktika koju smo mi imali, tako da 
po meni, najvažniji je bio ljudski 
faktor, odnosno mi, hrvatski vojnici, 
u najvećoj mjeri vođeni ljubavlju 
prema svojoj domovini. Koristili smo 
svoju lukavost i davali sve od sebe, 
pa smo tako, primjerice, jedne noći 
dok su protivnici odmarali, u pola 
jedan u noći premještali položaj 
tenka prema njima, lagano u ler gasu 

Svim čitateljima čestitamo Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti i 

Dan hrvatskih branitelja!

https://www.zagorje-international.hr/


Zagorje International 11

Poštovani mještani općine Petrovsko,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 

Poštovani mještani općine Veliko 
Trgovišće,iskrene čestitke povodom Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće. 

da ih ne probudimo, a da ih ujutro 
iznenadimo. Uglavnom, snalazili smo 
se na sve moguće načine – govori 
nam ovaj branitelj.
Najdraža uspomena iz Oluje mu je 
minijaturni tenk kojeg je, kako kaže, 
žicom vezao na blatobran svog tenka, 
pa su kolege znali reći: “Ide Ivek s 
dva tenka.“ Čuva ga još i danas i ne 
bi ga dao ni za kakav novac, dok kao 
najljepši trenutak izdvaja onaj kada 
je čuo riječi predsjednika Franje 
Tuđmana: “Rat je gotov“.

Sram i razočaranje
- Znate, lijepo je bilo vidjeti sve te 
političare i generale na tvrđavi u 
Kninu, iako sam ja sve to s kolegama 
suborcima promatrao od dolje, 

umoran i prljav. Oni su se došli 
“šminkati“ za naše muke. U sve dane 
koje sam proveo na ratištu, najveći 
čin koji sam vidio bio je pukovnik, 
izuzev jednog susreta s generalom 
Jankom Bobetkom, s kojim sam se 
pozdravio u četiri oka i koji mi je tada 
poručio: “Samo hrabro momče“ – 
otkrio nam je Svečnjak.
Upitali smo ga i kako sada, nakon 
24 godine, gleda na sve to, te kako 
je zadovoljan sadašnjim stanjem 
u državi za koju se borio i njenim 
odnosom prema braniteljima, na 
što nam je odgovorio kako je jako 
razočaran sadašnjom situacijom 
i vladajućima, a o odnosu prema 
braniteljima, kaže da je bolje da i ne 
govori.

- Sram me je, rade budalu od mene, 
kao i od većine branitelja. Nismo 
mi malo propatili za ovu državu, a 
sad nas ne cijene. Još samo malo 
fali da ne krenu pljuvati po nama i 
koliko pratim politiku, čini mi se da 
političari više vole bivšu Jugoslaviju 
i partizane, nego nas branitelje. Ali 

ipak moram priznati da mi nije žao ni 
jednog dana provedenog na ratištu 
i da treba, opet bih sjeo u tenk, 
samo što bih danas sjeo na mjesto 

“nišanđije“ i to uz granicu, tako da 
ni jedan milijunaš ne uspije pobjeći 
iz Hrvatske – zaključuje ovaj hrabri 
branitelj. 

Poštovani mještani općine Bednja,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 

Poštovani mještani općine Desinić, iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 
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PREVENCIJA, A NE REPRESIJA:  
“Ljudi moraju shvatiti da prometna 
pravila vrijede za sve, počevši od mene”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Hrvatski je sabor 12. srpnja usvojio 
značajne izmjene i dopune Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama, koje 
su na snagu stupile 1. kolovoza, a 
jedan od najvažnijih razloga za to 
preveliki je broj prometnih nesreća 
i smrtno stradalih u prometu u 
Republici Hrvatskoj, u odnosu na 
prosjek Europske unije. Što očekuje 
sudionike u prometu stupanjem 
na snagu ovih izmjena i dopuna 
Zakona te kakvo je trenutno stanje 
na području koje sigurnosno pokriva 

Policijska uprava krapinsko - zagorska, 
otkrio nam je načelnik PU Darko Car. 

- Krapinsko - zagorska županija jedina 
je hrvatska županija koja u ovoj godini 
nije zabilježila ni jedan smrtni slučaj 
u prometu. U prvih šest mjeseci 
zabilježili smo 330 prometnih nesreća, 
što je dvije manje nego prošle godine. 
Poginulih nema, dok smo prošle 
godine imali jednog poginulog. U tih 
330 prometnih nesreća, 24 osobe su 
zadobile teške tjelesne ozljede, dok 
je 121 osoba zadobila lake tjelesne 
ozljede. Kada govorimo o izmjenama 
i dopunama Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, koje su stupile 

na snagu 1. kolovoza, očekujemo da 
će se situacija još dodatno popraviti, 
da ćemo imati još bolje pokazatelje 
i da ćemo biti u prosjeku Europske 
unije. Pritom moram istaknuti da 
je u Hrvatskoj prošle godine bilo 
7,7 poginulih osoba u prometu 
na sto tisuća stanovnika, prosjek 
Europske unije je pet poginulih 
na sto tisuća stanovnika, dok je ta 
brojka, primjerice, u Švedskoj, Irskoj 
i Danskoj, oko tri poginula u prometu 
na sto tisuća stanovnika, stoga se 
i mi ovim izmjenama i dopunama 
Zakona na neki način pokušavamo 
približiti tim zemljama koje imaju 

dobre pokazatelje u prometu. Te 
zemlje, naime, imaju znatno strože 
kazne, istina jest da imaju viši životni 
standard, no, mi pokušavamo na sve 
moguće načine poduzeti mjere ne 
bismo li spasili svaki život u prometu, 
spriječili invaliditet i slično - kaže Car. 

Osam najtežih prekršaja
Nove odredbe Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, pojasnio 
je načelnik, predviđaju snažnije 
kažnjavanje počinitelja osam najtežih 
prekršaja, za koje je detektirano 
da uzrokuju najveća i najteža 
stradavanja u prometu, a to su: 

VOZAČI, OPREZ: Načelnik PU krapinsko - zagorske Darko Car otkrio nam je sve o 
izmjenama i dopunama Zakona o sigurnosti prometa na cestama
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prekoračenje dozvoljene brzine 
kretanja u naseljenom mjestu za 
više od 50 kilometara na sat; vožnja 
u suprotnom ili zabranjenom smjeru 
na autocesti, brzoj cesti i cesti 
namijenjenoj isključivo za promet 
motornih vozila; namjerni prolazak 
kroz crveno svjetlo, odnosno, 
prolazak kroz crveno svjetlo bez 
smanjenja brzine, povećanjem brzine, 
ili prolazak kroz dva ili više crvenih 
svjetala; odbijanje podvrgavanju 
ispitivanja radi provjere ima li u 
organizmu alkohola ili droga; vožnja 
pod utjecajem alkohola iznad 1,5 
promila alkohola u krvi i vožnja pod 
utjecajem droga; upravljanje vozilom 
prije stjecanja prava; upravljanje 
vozilom dok je vozačka dozvola 
ukinuta zbog prikupljenih negativnih 
prekršajnih bodova te upravljanje 
vozilom dok je vozačka dozvola 
oduzeta, dok je vozač isključen iz 
prometa ili mu je izrečena mjera 
privremenog oduzimanja vozačke 
dozvole ili zaštitna mjera. 
Upravo za te prekršaje propisano je 
povećanje novčanih kazni s 5 - 15 
tisuća kuna, kako je bilo do sada, na 
10 - 20 tisuća kuna te propisivanje 
obligatornih zaštitnih mjera, odnosno, 
zabrana upravljanja motornim 
vozilom od najmanje šest mjeseci 
za drugi počinjeni prekršaj ili od 
najmanje 12 mjeseci, ako je prekršaj 

počinjen treći ili više puta, zatim 
povećanje negativnih prekršajnih 
bodova s tri na šest te, po prvi puta, 
privremeno oduzimanje vozila, kao 
sredstva počinjenja prekršaja. Policija 
može vozilo privremeno oduzeti 
vozaču koji je najmanje već dva puta 
pravomoćno kažnjen u trogodišnjem 
razdoblju, počevši od stupanja 
Zakona na snagu, a ponovno počini 
neki od osam navedenih najtežih 
prometnih prekršaja. Privremeno 
oduzimanje znači oduzimanje do 
odluke suda, koji je dužan odluku 
donijeti u roku od 15 dana.
Povećanje novčanih kazni predviđeno 
je i za nekorištenje sigurnosnog 
pojasa za vrijeme vožnje, nepropisan 
prijevoz djece u vozilu i nepropisno 
korištenje mobitela za vrijeme vožnje. 
Za navedene prekršaje s dosadašnjih 
500 kuna, kazna je povećana na tisuću 
kuna. Ove, za sigurnost svih sudionika 
u prometu najvažnije izmjene, mogu 
se zapravo rezimirati zaključkom da 
su, s ciljem smanjenja broja najtežih 
prekršaja, povećani iznosi novčanih 
kazni za tzv. “četiri ubojice u prometu” 

– brzinu, alkohol, pojas i mobitel.
Mladom vozaču koji je u dvije 
godine prikupio devet negativnih 
prekršajnih bodova, baš kao i vozaču 
koji je u istom razdoblju prikupio 12 
negativnih prekršajnih bodova, a 
kojima je vozačka dozvola istekla, 

Čestitka 

Svim Zagorkama i Zagorcima, 
te žiteljima Krapinsko – zagorske županije,

Čestitamo Dan pobjede i Domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja

Predsjednica 
Županijske Skupštine

Vlasta Hubicki

Župan
Željko Kolar

Krapinsko - zagorska
županija

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
iskrene čestitike povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti želi vam Zagorski 

vodovod! 
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rješenjem će se odrediti da dvije 
godine ne može podnijeti zahtjev 
za produljenje vozačke dozvole. 
Kategorijama vozača s jednakim 
brojem prikupljenih negativnih 
prekršajnih bodova u jednakom 
razdoblju, rješenjem će se ukinuti 
vozačka dozvola ako im je u tom 
razdoblju oduzeta ili prijavljena 
izgubljenom.

Vlasnik vozila
Dvije godine zabrane podnošenja 
zahtjeva za izdavanje vozačke dozvole 
dobit će i osoba koja je u dvije 
godine prikupila devet negativnih 
prekršajnih bodova, a nije niti stekla 
pravo upravljanja motornim vozilom, 
odnosno, još nije niti položila vozački 
ispit. S dosadašnjih 700 na tisuću 
kuna povećava se novčana kazna 
za nekorištenje zimske opreme, te 
se jasnije propisuje što je sve vozač 
dužan učiniti prije uključivanja u 
promet. Uz obavezno čišćenje snijega, 
odsad je prije uključivanja u promet 
obavezan očistiti s vozila i led ili 
vodu, a također je fiksno propisano 
i razdoblje u kojem na motornim 
vozilima moraju biti upaljena dnevna 

ili kratka svjetla – od. 1. studenoga do 
31. ožujka.
Povećanje novčanih kazni propisuje 
se i za vozače koji ne ostanu na 
mjestu nesreće u kojoj ima poginulih 
ili ozlijeđenih (3000 - 7000 kuna 
na 10.000 - 20.000 kuna), kao i za 
vozače koji u prometnim nesrećama 
s materijalnom štetom ne ostave 
podatke o sebi i vozilu ili napuste 
mjesto nesreće (2000 - 5000 kuna, 
na 3000 - 7000 kuna). Uz to, za 
takve vozače slijedi i izricanje 
zaštitne mjere “zabrane upravljanja 
motornim vozilom” u točno 
određenom trajanju, bez obzira na 
broj počinjenih prekršaja, a određuju 
im se i negativni prekršajni bodovi. 
Vlasnik vozila ili osoba kojoj je vozilo 
povjereno ne smije na upravljanje 
dati vozilo osobi za koju, primjerice, 
može ili mora znati da nema vozačku 
dozvolu, ima izrečenu mjeru zabrane 
upravljanja vozilom ili nema dozvolu 
za odgovarajuću kategoriju vozila. 
Vozilo se ne daje na upravljanje 
niti osobi na kojoj je vidljiv utjecaj 
alkohola, lijekova i li drugih opijata ili 
je u tolikoj mjeri umorna ili bolesna 
da nije u stanju na siguran način 
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U PU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ S RADOM POČELO ČETVERO NOVIH 
POLICIJSKIH SLUŽBENIKA, KOJI SU  USPJEŠNO ZAVRŠILI PROGRAM 
OBRAZOVANJA ODRASLIH ZA ZANIMANJE POLICAJAC/POLICAJKA

Načelnik Darko Car: Svoj policijski poziv 
izvršavajte časno, ponosno i profesionalno 
U Policijskoj upravi krapinsko - 
zagorskoj 1. kolovoza je s radom 
počelo četvero novih policijskih 
službenika, koji su s uspjehom 
završili Program obrazovanja odraslih 

za zanimanje policajac/policajka 
2018./2019., koji provodi Policijska 
akademija. Primljeni su u svojstvu 
vježbenika te raspoređeni na poslove 
temeljne policije.  

Načelnik PU Darko Car mladim 
policajcima je uručio rješenja o 
prijemu i rasporedu te im uz riječi 
dobrodošlice poručio da policijski 
poziv izvršavaju časno, ponosno i 

profesionalno te da poštuju kolege 
i građane, kojima uvijek moraju biti 
na usluzi. Zaželio im je i mnogo sreće 
u suočavanju s novim iskustvima i 
izazovima. (ib)  

upravljati vozilom. U skladu s novim 
odredbama, MUP će na svojim 
internetskim stranicama, temeljem 
serijskog broja vozačke dozvole, bez 
potrebe dodatnih plaćanja upravnih 
pristojbi i čekanja, omogućiti provjeru 
stanja vozačke dozvole (važeća, ne 
važeća, ukinuta), broj negativnih 
prekršajnih bodova i izrečene 
zaštitne ili sigurnosne mjere zabrane 
upravljanja motornim vozilom. 

Pružni prijelaz
Povećava se i iznos novčane kazne za 
nezaustavljanje na pružnom prijelazu 
(crveno svjetlo, spuštena rampa), 
te su uvedene obligatorne zaštitne 
mjere i negativni prekršajni bodovi. 

Također su uvedene obligatorne 
zaštitne mjere i negativni prekršajni 
bodovi za: postupanje suprotno 
zahtjevu izraženom pomoću znaka ili 
po naredbi policijskog službenika ili 
druge ovlaštene osobe; prekoračenje 
brzine koja je za više od 30 do 50 
kilometara na sat veća od dopuštene 
ili prometnim znakom ograničene 
brzine u naselju; prekoračenje brzine 
koja je za više od 50 kilometara na 
sat veća od dopuštene ili prometnim 
znakom ograničene brzine izvan 
naselja; prekršaje vezane uz prednost 
prolaska i propuštanje vozila; prolazak 
kroz crveno svjetlo; nepropisno 
pretjecanje vozila; nepropisno 
pretjecanje i obilaženje vozila, 

pretjecanje drugog vozila u tunelu, 
na mostu, ispred vrha prijevoja ceste 
ili u zavoju kad je preglednost ceste 
nedovoljna; nepropisno pretjecanje 
vozila na ili kod pješačkog prijelaza; 
nepropuštanje pješaka na pješačkom 
prijelazu i vožnju pod utjecajem 
alkohola od 1 do 1,5 promila. 
Među novitetima koji su stupili 
na snagu izmjenama i dopunama 
Zakona, je i snimanje vozačkog ispita 
audio i vizualnim uređajima te obveza 
video nadzora tehničkog pregleda u 
stanicama za tehnički pregled vozila.

- Nadam se da će ljudi sami shvatiti 
da se moraju pridržavati prometnih 
pravila, koja vrijede za sve isto, 
počevši od mene. Sada nam je 

primarni cilj upoznati vozače s 
izmjenama i dopunama Zakona, 
da ne ostanu iznenađeni. Policija, 
naime, nije tu samo da represivnim 
aktivnostima provodi zakon i red, 
već i da preventivnim aktivnostima 
pokuša utjecati na ljude, da znaju što 
se događa i da se moraju pridržavati 
pravila. Vjerujte mi, mi nismo sretni 
kada kažnjavamo. Mene ne čini 
sretnim kada uzmemo deset vozačkih 
dozvola, ali me čini sretnim kada 
ujutro pred ugostiteljskim objektom 
vidim da su ljudi ostavili vozilo jer 
su bili pod utjecajem alkohola pa ih 
je netko drugi odveo kući - zaključio 
je načelnik PU krapinsko - zagorske 
Darko Car.  

Iskrene čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti želi vam 

Županijska uprava za ceste Krapinsko-
zagorske županije!
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SLOVENSKA OGRANIČENJA ZA PROMETOVANJE TERETNIH VOZILA: Postignuti dogovor 
između slovenskog i hrvatskog ministarstva nije zadovoljio članove Udruge hrvatskih cestovnih 
prijevoznika, koji ga nazivaju diskriminatornim i sramotnim  

Granične prijelaze Lupinjak i Razvor 
mogu koristiti teretna vozila mase 
preko 7,5 tona, registrirana isključivo 
u Krapinsko -zagorskoj županiji

Slijedom donošenja uredbe od strane 
Ministarstva infrastrukture Republike 
Slovenije, kojom su od 1. lipnja uvedena 
ograničenja za prometovanje teretnih 
vozila na određenim dionicama graničnih 
prijelaza s Republikom Slovenijom, u 
cilju rješavanja nastale problematike za 
prijevoznike, održan je niz sastanaka sa 
slovenskom stranom.

Radna komisija
Na navedenim sastancima, kako na 
ministarskoj, tako i na operativnoj razini, 
konkretizirani su zaključci koji su stupili 
na snagu 1. kolovoza. Tako je na zadnjem 
sastanku, održanom 24. srpnja, odlučeno 
kako će Granične prijelaze Lupinjak i 
Razvor moći koristiti teretna vozila mase 
preko 7,5 tona, registrirana isključivo u 
Krapinsko -zagorskoj županiji.
Granične prijelaze Rupa i Pasjak mogu 

koristiti teretna vozila mase preko 7,5 
tona, registrirana isključivo u Istarskoj, 
Primorsko - goranskoj, Ličko – senjskoj, 
Zadarskoj, Šibensko - kninskoj, Splitsko - 
dalmatinskoj i Dubrovačko - neretvanskoj 
županiji, dok granične prijelaze Dubrava 
Križovljanska, Trnovec i Mursko Središće 
mogu koristiti teretna vozila mase 
preko 7,5 tona, registrirana isključivo u 
Međimurskoj i Varaždinskoj županiji.
Na navedenom sastanku definirano je 
i osnivanje mješovite radne komisije 
za promet, koja će raditi na daljnjem 
unapređenju i poboljšanju prometne 
suradnje između Hrvatske i Slovenije. 
Komisija će započeti s radom krajem 
kolovoza, a jedan od najvažnijih zadataka 
bit će joj i rješavanje tranzitnih koridora 
te ostalih otvorenih pitanja vezanih 
za granične prijelaze i međugraničnu 
suradnju.

U priopćenju Udruge hrvatskih 
cestovnih prijevoznika, objavljenoj na 
njihovoj internetskoj stranici, stoji kako 
izražavaju oštro neslaganje s predloženim 
dogovorom.

18 županija
- Udruga konstantno izražava 
nezadovoljstvo diskriminatornim i 
sramotnim postupanjem državnih 
tijela, a posebno prema prijevoznicima 
iz središnje Hrvatske i Slavonije, kao i 
svim prijevoznicima koji su ograničeni 
u kretanju preko teritorija i granica 
vlastite zemlje. Upravni odbor Udruge 
hrvatskih cestovnih prijevoznika okuplja 
prijevoznike iz osamnaest hrvatskih 
županija te se odluke donose zajednički, 
u interesu svih hrvatskih prijevoznika, 
bez obzira na sjedište ili veličinu pravnog 
subjekta. Stoga oštro odbacujemo 

optužbe o bilo kakvom favoriziranju ili 
dogovaranju u vlastitom interesu. Ove 
propise nije donosila Udruga hrvatskih 
cestovnih prijevoznika, već Ministarstvo 
mora, prometa i infrastrukture Republike 
Hrvatske te Ministarstvo infrastrukture 
Republike Slovenije. Unatoč svim našim 
inzistiranjima, zahtjevima, molbama i 
prijetnjama, ovo je rezultat političkih 
dogovora i trgovine. Udruga hrvatskih 
cestovnih prijevoznika ne prihvaća 
predloženi dogovor i najoštrije osuđuje 
diskriminatorno postupanje Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture. Tražimo 
jednako postupanje prema svim 
hrvatskim cestovnim prijevoznicima 
i omogućavanje temeljnih sloboda 
kretanja ljudi, rada i kapitala – stoji u 
priopćenju Udruge hrvatskih cestovnih 
prijevoznika.  (ib)  

Gužva na Maclju u lipnju, nakon stupanja na snagu nove uredbe Republike Slovenije
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ŠTRUKLI SU AMBASADOR KVALITETE 
I TRADICIJE ZAGORJA: “Prva smo 
europska regija koja će imati europsku 
zaštitu glavnog jela, priloga i deserta” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Ministarstvo poljoprivrede je, nakon 
postupka provedenog po zahtjevu 
Udruge za zaštitu, očuvanje i 
promociju tradicionalnih zagorskih 
proizvoda “Tradicija Zagorja”, 
donijelo rješenje kojim se odobrava 
prijelazna nacionalna zaštita naziva 
zagorski štrukli/ zagorski štruklji 

– zaštićena oznaka zemljopisnog 
podrijetla. Na tu je temu u 
ponedjeljak održana konferencija 
za medije u poduzeću ZMH Horvat 
u Konjščini, čiji su predstavnici 
odnijeli pobjedu na ovogodišnjoj 

“Štruklijadi”, tradicionalnom 
natjecanju u pripremi zagorskih 
štrukla.

Certificirana oznaka
Tom je prilikom predsjednik 
Udruge “Tradicija Zagorja” Matija 
Gulija rekao kako nije prošlo puno 
vremena od kako je objavljena 
europska oznaka za zagorske mlince, 
a Udruga je sada dobila rješenje da i 
zagorski štrukli idu istim putem.

– Drago mi je da smo ovdje i da 
na stolu imamo zagorske štrukle. 
Proces zaštite je trajao nekoliko 
godina, svi članovi Udruge su se 
ujedinili kako bi napravili zajedničku 
recepturu i definirali što je to 
postupak proizvodnje zagorskih 
štrukli. Zaštitom su obuhvaćene 
sve varijante – postupak izrade, 
receptura i proizvod kao svježi, 
pečeni i smrznuti. Štrukli se ne rade 
samo u Zagorju, nego i šire i zbog 
toga je jako bitno da smo došli do 
ovoga, kako bismo zaštitili ono što 
je izvorno u zagorskim štruklima, 
a to je ručni rad koji je kod nas 
specifičan i prenosi se s koljena 
na koljeno, a u Zagorju ga prenose 
bake i mame na kćeri i unuke. Ovaj 
zahtjev za zaštitu predali smo u 
kolovozu 2018. godine i postupak 
odobrenja od strane Ministarstva 

ZAGORSKI ŠTRUKLI DOBILI SU ZAŠTIĆENU OZNAKU ZEMLJOPISNOG PODRIJETLA, 
A NAJAVLJENO JE KAKO SE USKORO KREĆE I PREMA EUROPSKOJ ZAŠTITI

poljoprivrede trajao je godinu dana. 
Očekujem da će se članovi Udruge 
vrlo brzo uključiti u ishođenje prava 
korištenja naziva zagorski štrukli i da 
će vrlo brzo imati oznaku. Napravili 
smo i istraživanje tržišta i naši kupci 
prepoznaju zagorske štrukle kao 
izvorni zagorski proizvod – istaknuo 
je Gulija.
Potpredsjednik Udruge Ivan 
Đurkin Benković kazao je da su 
zagorski štrukli jedno kulturno i 
nematerijalno dobro i nezaobilazni 

ambasador kvalitete i tradicije 
u turizmu Krapinsko – zagorske 
županije.

– S ovom oznakom dobili smo još 
jednu potrebnu prepoznatljivost u 
našoj državi i šire. Na prezentaciji 
i promociji ovog proizvoda radi 
se dugi niz godina, a cilj je goste 
dovesti u naše hotele, restorane i 
obiteljska gospodarstva i uvjeriti ih 
u kvalitetu tog proizvoda – naglasio 
je Đurkin Benkotić.
Ivana Horvat iz tvrtke ZMH Horvat 

rekla je da je zaštita jako bitna, jer 
njome čuvaju tradiciju, recepte i 
načine kako su se proizvodili štrukli 
koje su radile naše bake.

– Proizvodimo smrznute zagorske 
štrukle usklađene s recepturom i 
vidimo veliki potencijal prilikom 
pozicioniranja na tržištu. Ti štrukli 
su unutar mjesec dana na policama 
diljem maloprodajnih lanaca, te 
smo izuzetno ponosni što taj 
proizvod možemo prenijeti i do 
ostatka Hrvatske, a uskoro, nadam 
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se, i van nje, jer se upravo na tome 
i radi. Zahvaljujem svima na trudu i 
doprinosu da se dođe do ove zaštite, 
ali i našim djelatnicima, koji već 
dvije godine razvijaju ovaj proizvod. 
Nadam se da smo sad došli do 
onoga kakav taj proizvod treba biti 
izgledati – pojasnila je Horvat.

Brendiranje proizvoda
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki rekla je da poduzeće 
već radi po recepturi i nakon ove 
zaštite bit će certificirani proizvođač 
štrukla.

– Već danas zagorski štrukli izlaze 
na tržište kao smrznuti proizvod. 
Pozivam sve naše ugostitelje i 
hotelijere da prionu certificiranju, 
jer sad imamo recept koji je zaštićen 
stručnim radom i sa svim omjerima 
sastojaka. Time promoviramo naš 
proizvod i Krapinsko – zagorsku 
županiju – istaknula je Hubicki.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kazao je da nam ova zaštita 
nudi nove mogućnosti.

– Krenut ćemo odmah i prema 
europskoj zaštiti i bit ćemo prva 
regija u Europi koja će imati 
europsku zaštitu glavnog jela, 
priloga i deserta. Čim dobijemo tu 
zaštitu, na svim službenim ulazima 

u Krapinsko – zagorsku županiju 
stajat će veliki plakati koji će 
obavještavati sve turiste da ulaze 
u regiju u kojoj su ovi proizvodi 
zaštićeni, kako bi ih motivirali da 
stanu i da u našim restoranima 
probaju jedan takav ručak. Zagorski 
štrukli su poznati u svijetu na 
desetke godina i rijetkost je da kad 
bilo koji predsjednik strane države, 
premijer  ili princ dolazi u Hrvatsku, 
da na meniju nisu servirani zagorski 
štrukli. Našim proizvođačima ćemo 
omogućiti lakše plasiranje tog 
proizvoda na europsko tržište i 
želimo se brendirati kao regija koja 
će među prvima zaštititi sve ono što 
se može zaštititi, s obzirom na to 
da smo došli do nacionalne zaštite 
s bagremovim medom i s njime 
ćemo krenuti u europsku zaštitu. 
Svaki restoran koji će nuditi štrukle 
po ovom zaštićenom receptu, dobit 
će jednu tablicu, kojom će svakom 
gostu garantirati da su štrukli 
pripremani tako kako je navedeno 
u zaštiti. Prezentaciju europske 
zaštite zagorskih štrukli imat ćemo 
u Bruxellesu ili u Odboru regija 
ili Vijeću Europe i ondje ćemo je 
proslaviti i prezentirati sve ono što 
smo kao regija zaštitili – zaključio je 
Kolar. 

Poštovani mještani općine Zlatar 
Bistrica,iskrene čestitke povodom Dana 

pobjede i domovinske zahvalnosti žele vam  
načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije iskrene čestitike povodom Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti želi vam 

Uprava Muzeja Hrvatskog zagorja!

Iskrene čestitke povodom Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dana hrvatskih branitelja želi vam 

Zajednica amaterskih kulturno-
umjetničkih udruga Krapinsko-

zagorske županije! 
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GRAD ZLATAR S PARTNERIMA BUDINŠČINOM, HRAŠĆINOM I KONJŠČINOM PROVODI 
PRIPREMU ZA PROJEKT ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA, VRIJEDNOG OKO 53,4 MILIJUNA KUNA

Izradili Plan razvoja infrastrukture, 
čime je ispunjen preduvjet za 
prijavu projekta na javni poziv za 
dodjelu bespovratnih sredstava

Od 2017. godine, Grad Zlatar, kao 
nositelj projekta, zajedno s partnerima, 
općinama Budinščina, Hrašćina i 
Konjščina, provodi pripremu projekta 
razvoja infrastrukture širokopojasnog 
pristupa internetu.
Projekt podrazumijeva izgradnju 
širokopojasne telekomunikacijske 
mreže temeljene na tehnologijama 
kojima će se osigurati brzi i ultrabrzi 
pristup svim korisnicima koji se nalaze 
unutar obuhvata projekta, to jest, 
područja navedenih jedinica lokalne 
samouprave. 
U proteklom vremenu provedene 
su dvije javne rasprave, mapirano 
je projektno područje, odabran je 
investicijski model A te je izrađen Plan 
razvoja infrastrukture širokopojasnog 
pristupa za područje navedenih 
jedinica lokalne samouprave. Plan 
razvoja, izrađen od strane tvrtke 
Corellia savjetovanje j.d.o.o., potvrđen 

U SLJEDEĆE DVIJE FAZE TELEKOMUNIKACIJSKI OPERATERI ODLUČUJU HOĆE LI I NA KOJEM PODRUČJU 
ULAGATI U IZGRADNJU

Ministarstvo potvrdilo ispravan iskaz interesa 
za izgradnju širokopojasnog interneta u 
Bedekovčini, Loboru, Maču, Mihovljanu,  
N. Golubovcu, Začretju i Zlatar Bistrici

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije potvrdilo je ispravan iskaz 
interesa za izgradnju širokopojasnog 
interneta na području općina Bedekovčina, 
Lobor, Mače, Mihovljan, Novi Golubovec, 
Sveti Križ Začretje i Zlatar Bistrica, čime je 
završena prva faza javnog poziva. U drugoj 
i trećoj fazi, prema uvjetima javnog poziva, 
privatni telekomunikacijski operateri 
odlučuju hoće li i na kojem području ulagati 
u izgradnju širokopojasnog pristupa.
Ukupna procijenjena investicija za 
područje navedenih općina iznosi 
90.373.867 kuna bez PDV-a.  (ib) 

je od strane HAKOM-a, čime je ispunjen 
glavni preduvjet za prijavu projekta 
na Poziv za dodjelu bespovratnih 
sredstava “Izgradnja mreža sljedeće 
generacije (NGN)/pristupnih mreža 
sljedeće generacije (NGA) u NGA 
bijelim područjima”.
Grad Zlatar je s partnerskim općinama 
iskazao interes za sudjelovanje u 
postupku pred-odabira (1. faza Javnog 
poziva).
U drugoj i trećoj fazi, prema 
uvjetima Javnog poziva, privatni 
telekomunikacijski operateri odlučuju 
hoće li i na kojem području ulagati 
u izgradnju širokopojasnog pristupa. 
Ukupna procijenjena investicija iznosi 
do 53,4 milijuna kuna, a završetak 
cjelokupnog procesa odabira očekuje 
se početkom 2020. godine.  (ib) 
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S obzirom na to da je prilikom jakih 
kiša primijećeno da prvi dio krovišta 
na župnoj crkvi sv. Jelene Križarice 
u Zaboku prokišnjava i da postoji 
mogućnost njegovog urušavanja, 
pristupilo se njegovom saniranju. 
Nakon postavljanja skele, ovih će se 
dana demontirati postojeći pokrov te 
odvodnja oborina i limarija. S obzirom 
na dotrajalost drvene građe, nabavit 
će se nova i pristupiti daskanju krovišta 
i zaštiti od crvotočina te ojačavanja 

trulih krovnih greda čeličnim i L 
profilima. Zatim će uslijediti montaža 
novog bakrenog pokrova te ostalog 
spojnog materijala.
Iz Župe poručuju da će vjernici 
pomoći prilozima, u skladu sa svojim 
mogućnostima, a u sufinanciranju ove 
akcije nadaju se pomoći Grada Zaboka, 
Krapinsko - zagorske županije, kao 
i poduzeća i institucija na području 
grada.  (ib) 

Povodom Dana općine Sveti Križ 
Začretje, koji se obilježava 14. 
rujna, Općinsko vijeće dodijelit će 
javna priznanja pravnim i fizičkim 
osobama za izuzetna ostvarenja 
i doprinos vezan uz život i razvoj 
općine. Javna priznanja općine 
Sveti Križ Začretje su “počasni 
građanin općine”, “nagrada za 
životno djelo”, “plaketa ‘Grb 
općine’”, povelja i zahvalnica 
općine. Inicijativu za dodjelu 
javnih priznanja mogu podnijeti: 

općinski načelnik, radna tijela 
Općinskog vijeća, najmanje 
petero vijećnika Općinskog 
vijeća, vijeće mjesnih odbora s 
područja općine, udruge građana 
s područja općine, poduzeća sa 
sjedištem na području općine 
te druge fizičke i pravne osobe. 
Inicijativa se dostavlja Odboru za 
dodjelu javnih priznanja općine 
Sveti Križ Začretje (Trg hrvatske 
kraljice Jelene 1), do 16. kolovoza, 
u pisanom obliku.  (jj)  

STARI KROV POČEO JE PROKIŠNJAVATI TE JE 
POSTOJALA MOGUĆNOST NJEGOVOG URUŠAVANJA

POČASNI GRAĐANIN, NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO, 
GRB OPĆINE, POVELJA I ZAHVALNICA 

U tijeku zamjena krovišta 
na zabočkoj župnoj crkvi

Dostavite svoje prijedloge za dodjelu 
priznanja općine Sveti Križ Začretje 

Poštovani mještani općine Sveti Križ 
Začretje,iskrene čestitke povodom Dana 

pobjede i domovinske zahvalnosti žele vam 
načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani građani Zaboka,iskrene čestitke 
povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam gradonačelnik i Gradsko 
vijeće.

Poštovani građani Zlatara,iskrene čestitke 
povodom Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti žele vam gradonačelnica i 

Gradsko vijeće.

Poštovani mještani općine Mače,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti žele vam načelnica i Općinsko 

vijeće. 
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GODIŠNJA GROBNA NAKNADA NA PODRUČJU GRADA PREGRADE POSKUPJELA JE SA 65 
NA STOTINU KUNA. IZ NISKOGRADNJE PORUČUJU:

“Do povećanja je došlo zbog povećanog 
obujma posla i izričite odredbe zakonodavca  
o nužnosti financijske samodostatnosti”

Godišnja grobna naknada na području 
grada Pregrade poskupjela je sa 
65 na stotinu kuna, a s obzirom na 
brojne upite građana o razlozima 
ovog poskupljenja, priopćenjem se 
oglasila Uprava komunalnog poduzeća 

“Niskogradnja”.
– Pod održavanjem groblja 
podrazumijeva se održavanje prostora 
i zgrada za obavljanje ispraćaja i 
ukopa pokojnika te uređivanje putova, 
zelenih i drugih površina unutar groblja. 
Za navedeno, korisnici plaćaju grobnu 
naknadu na godišnjoj razini, ovisno 
o broju grobnih mjesta koja su im na 
raspolaganju za korištenje, neovisno 
o osnovi stjecanja – nasljeđivanje, 
ustupanje ili kupnja. Prema Zakonu, 
komunalne djelatnosti ne obavljaju 
se radi stjecanja dobiti, već radi 
osiguravanja isporuke komunalnih 
usluga korisnicima, prema načelima 
komunalnog gospodarstva propisanim 
predmetnim Zakonom. Cijene 
komunalnih usluga moraju se utvrditi 

tako da osiguravaju postupnost 
povrata troškova obavljanja 
komunalnih djelatnosti, s time da 
obavljanje komunalnih djelatnosti 
bude financijski i ekonomski održivo, 
a komunalne usluge se financiraju 
isključivo iz obavljanja same 
djelatnosti. Činjenica jest da se grobna 
naknada koja se plaćala za groblja pod 
upravom Niskogradnje nije mijenjala 
preko 15 godina, osim korekcije za 
različite stope PDV-a tijekom godina. 
Rast troškova, znatno povećani 
obujam poslova, odvoz smeća, 
povećanje groblja u broju grobnih 
mjesta, a time i površine za održavanje 
te izričita odredba zakonodavca da 
to održavanje mora biti financijski 
samodostatno tj. da se obavljanje 
djelatnosti financira isključivo iz 
cijene komunalne usluge, posljedično 
su rezultirali u rastu cijene grobne 
naknade – pojašnjavaju u Niskogradnji. 
(jj) 

PROJEKT VRIJEDAN GOTOVO 800 TISUĆA KUNA

Počela energetska obnova zgrade u kojoj 
se nalazi Zemljišnoknjižni odjel Pregrada 

Ovih su dana započeli radovi na 
energetskoj obnovi zgrade javne 
namjene u pregradskoj Ulici Stjepana 
Radića, u kojoj se trenutno nalazi 
Zemljišnoknjižni odjel Pregrada 
Općinskog suda u Zlataru. Riječ je o 
projektu financiranom iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, a okviru 
kojeg se planira obnoviti vanjska 
toplinska ovojnica zgrade, povećati 
toplinska zaštita stropa prema 
negrijanom prostoru, zamijeniti 
vanjska stolarija i unutarnja rasvjeta. 
Ulaganjem u energetsku obnovu 
zgrade, direktno će se doprinijeti 
smanjenju godišnje potrebe toplinske 
energije za grijanje/hlađenje, 
odnosno, smanjenju potrošnje 
energije u sektoru javnih zgrada te 

će se poboljšati boravišni, higijenski i 
zdravstveni uvjeti boravka zaposlenika 
i korisnika.
Nakon provedene javne nabave, 
radovi su povjereni tvrtki Završni 
radovi Krešo d.o.o., a vrijednost 
ugovorenih radova iznosi 798.398,13 
kuna s PDV-om.  Stručni i projektantski 
nadzor nad izvođenjem radova obavlja 
projektni ured “Kostelgrad - projekt”. 
Inače, Gradu Pregradi je kroz poziv 
Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja “Energetska obnova i 
korištenje obnovljivih izvora energije u 
zgradama javnog sektora”, odobreno 
sufinanciranje navedenog projekta 
energetske obnove zgrade gradske 
uprave u iznosu od 602.652,15 
kuna, dok ukupna vrijednost iznosi 

990.349,88 kuna.
Prema planovima, radovi na 
energetskoj obnovi zgrade trebali bi 
biti gotovi do kraja studenoga.
Osim ove zgrade, u energetsku 
obnovu u kolovozu kreće i zgrada 

Nogometnog kluba Pregrada, a 
pri kraju su i radovi na energetskoj 
obnovi zgrade gradske uprave, za što 
su sredstva za sufinanciranje također 
osigurana putem Europskog fonda za 
regionalni razvoj. (ib) 
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Na području grada Klanjca sanirane 
su udarne rupe na asfaltiranim 
nerazvrstanim cestama, dok su 
neasfaltirane ceste posipane 
kamenim materijalom. Kako je za 
Radio Stubicu rekao gradonačelnik 
Zlatko Brlek, problem predstavljaju 
jake kiše, koje konstantno rade štetu 
te su potrebne stalne intervencije.
 - U ovoj je godini za održavanje 
cesta u proračunu grada Klanjca 
predviđeno 600 tisuća kuna, no taj 
će iznos rebalansom najvjerojatnije 
biti povećan. Kada su u pitanju 
nerazvrstane ceste, u kolovozu kreće 
asfaltiranje cesta u ukupnoj dužini 

od oko 1,5 kilometara. Problem 
predstavljaju ceste koje su asfaltirane 
prije 20 i više godina i kod kojih više 
nije dovoljno krpanje udarnih rupa, 
već bi ih trebalo u cijelosti ponovno 
preasfaltirati. U ovoj je godini za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta u 
proračunu predviđeno pola milijuna 
kuna, no taj će iznos u idućoj godini 
vjerojatno trebati povećati, upravo 
zbog potrebe ponovnog asfaltiranja 
dotrajalih asfaltiranih cesta – istaknuo 
je Brlek.  (ZI) 

Nastavljeno je održavanje općinskih 
nerazvrstanih cesta na području 
općine Gornja Stubica. U Slanom 
Potoku, u zaseoku Zebići, uz 
asfaltiranu nerazvrstanu cestu 
saniran je oštećeni dio ceste,  
bankina,  iskopani su odvodni jarci 
te su izgrađeni propusti za prilaz 
mještanima na poljoprivredne 
površine. U zaseoku Pušci - Božići, 
kamenim materijalom sanirana je 
makadamska nerazvrstana cesta. 
Kamenim materijalom sanirana je i 
makadamska nerazvrstana cesta od 
zaseoka Putak - Ivići prema Gornjoj 
Stubici. Radi se o spojnoj cesti s 

Gornjom Stubicom preko Ulice Josipa 
Haramusteka. U Orehovoj Gorici 
kamenim materijalom sanirana je 
makadamska nerazvrstana cesta u 
zaseoku Novoseli.
Navedenim sanacijama omogućen 
je bolji pristup mještanima do 
njihovih kuća, mimoilaženje vozila, 
pristup na poljoprivredne površine 
koje obrađuju, a u zaseoku Zebići 
i normalno otjecanje vode, koja 
se više ne zadržava na cesti, već 
je regulirana odvodnim jarcima. 
Održavanje nerazvrstanih cesta 
nastavit će se i dalje, poručuju iz 
Općine. (jj)  

SANIRANE UDARNE RUPE NA ASFALTIRANIM 
CESTAMA, A NEASFALTIRANE POSIPANE KAMENIM 
MATERIJALOM

NASTAVLJENO ODRŽAVANJE OPĆINSKIH NERAZVRSTANIH 
CESTA NA PODRUČJU OPĆINE G. STUBICA

Na području grada Klanjca 
uređuju se nerazvrstane ceste - 
problem predstavljaju jake kiše 
koje konstantno nanose štetu

Mještanima omogućen bolji pristup 
do kuća i poljoprivrednih površina, 
a u zaseoku Zebići osigurano 
normalno otjecanje vode

Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
iskrene čestitke povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

Poštovani građani Pregrade,iskrene čestitke 
povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam gradonačelnik i Gradsko 
vijeće.

Poštovani građani Klanjca,iskrene čestitke 
povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam gradonačelnik i Gradsko 
vijeće.

Poštovani građani Donje Stubice,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti žele vam gradonačelnik i Gradsko 

vijeće.
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DOSADAŠNJI PREDSJEDNIK NEDJELJKO ĆUK RAZRIJEŠEN DUŽNOSTI

Tomislav Mlinarić novi je predsjednik 
Općinskog vijeća Stubičkih Toplica

Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća Stubičkih Toplica, razriješen 
je dosadašnji predsjednik vijeća 
Nedjeljko Ćuk te je izabran novi 
predsjednik Tomislav Mlinarić. 
Naime, prije dvije godine, nakon dva 
neuspjela pokušaja konstituiranja 
Općinskog vijeća, postignut je 
dogovor između Nezavisne liste 
Kristijana Oremuša i HDZ-a Stubičkih 
Toplica da će prve dvije godine 
vijećem predsjedati vijećnik s 

Nezavisne liste Kristijana Oremuša, 
Nedjeljko Ćuk, a druge dvije 
vijećnik HDZ-a Tomislav Mlinarić, 
te je u trećem pokušaju Vijeće 
konstituirano. Novi predsjednik 
Vijeća istaknuo je kako u narednom 
periodu očekuje bolju suradnju 
načelnika s predsjednikom, odnosno 
potpredsjednikom Vijeća te s 
općinskim vijećnicima. (ib) 

PROJEKT JE VRIJEDAN 370 TISUĆA KUNA, A STO TISUĆA KUNA OSIGURALO JE MINISTARSTVO 
REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU

OPĆINSKI VIJEĆNICI ODLUČILI:  
Uskoro bi trebala započeti sanacija 
nerazvrstane ceste u Strmcu Stubičkom

Općinski vijećnici Stubičkih Toplica 
na svojoj su posljednjoj sjednici 
donijeli odluku o postupku 
jednostavne nabave radova 
izvanrednog održavanja cesta u 
Strmcu Stubičkom. Radi se, naime, o 
nerazvrstanoj cesti koja je u jednom 
dijelu ulegla s obje strane te se 
njome vrlo teško prometuje. Na 
natječaju Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije, u 
sklopu programa “Podrška brdsko 

-  planinskim područjima”, za taj je 

projekt odobreno sto tisuća kuna, 

dok je ukupna vrijednost projekta 

370 tisuća kuna. Ostatak sredstava 

osigurat će Općina. 

Za izvođača radova odabrana je 

Niskogradnja Hren iz Donje Stubice. 

Radovi bi uskoro trebali započeti, a 

završetak se predviđa krajem rujna.

(ZI) 

Poštovani mještani općine Stubičke 
Toplice,iskrene čestitke povodom Dana 

pobjede i domovinske zahvalnosti žele vam 
načelnik i Općinsko vijeće. 
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ODRŽAN ZBOR GRAĐANA POSJEDNIKA I VLASNIKA ZEMLJIŠTA I NEKRETNINA U 
NASELJIMA VELIKA VES, LEPAJCI I GORNJA PAČETINA

“Svi se što prije uključite u 
besplatnu katastarsku izmjeru”

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
iskrene čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti želi vam uprava 

Krakoma vodoopskrbe i odvodnje.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
iskrene čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti želi vam uprava 

Krakoma d.o.o. Krapina. 

VAŽNA OBAVIJEST IZ KRAKOMA ZA KORISNIKA S PODRUČJA KRAPINE I ĐURMANCA

Mijenja se raspored odvoza miješanog 
komunalnog otpada zbog praznika

Krakom d.o.o. Krapina obavijestio je 
korisnike usluge odvoza miješanog 
komunalnog otpada (zelena posuda), 
da će zbog praznika, Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja, doći do promjene 

rasporeda odvoza otpada. Tako će se 
u naseljima grada Krapine i općine 
Đurmanec, u kojima bi se po rasporedu 
otpad trebao odvoziti u ponedjeljak, 
5. kolovoza, on izvršiti dan kasnije, u 
utorak, 6. kolovoza. (ib) 

U četvrtak je u prostorijama 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Lepajci, održan zbor građana 
posjednika i vlasnika zemljišta i 
nekretnina na području naselja 
Velika Ves, Lepajci i Gornja Pačetina, 
na kojem su dane informacije o 
početku radova na izradi katastra 
nekretnina - nove katastarske izmjere 
za katastarsku općinu Velika Ves. 
Građani su informirani o planiranom 
početku katastarske izmjere za 
područje naselja Gornja Pačetina te 
su im podijeljeni letci s obavijestima 
za nositelje prava na zemljištu 
(vlasnicima) o odvijanju katastarske 
izmjere. Građani su pozvani da se 
što prije uključe u izmjeru, te im 
je rečeno kako će radni prostor 
geometara koji vrše katastarsku 

izmjeru biti smješten u Vatrogasnom 

domu Lepajci, gdje će biti pozvani svi 

posjednici zemljišta. Zboru građana 

prisustvovao je gradonačelnik Krapine 

Zoran Gregurović, koji je istaknuo kako 

je izmjera besplatna za sve građane i 

da će se na ovaj način uskladiti stanje 

u katastru i u zemljišnim knjigama, 

odnosno, utvrditi točno stanje na 

terenu. Zboru su prisustvovali i 

Zdravko Cesarec, pročelnik Područnog 

ureda za katastar Krapina Državne 

geodetske uprave te predstavnici Geo 

Grupe. (ib) 
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IZ OPĆINE BEDNJA PORUČUJU DA JE NEBRIGA GRAĐANA PREVRŠILA SVAKU MJERU

“Očistite svoje zapuštene parcele od korova, 
grmlja i raslinja ili će ih Općina sama 
pomalčirati i račun poslati vlasnicima”

Komunalno redarstvo općine Bednja 
upozorilo je sve vlasnike i korisnike 
površina da od grmlja i raslinja očiste 
svoje površine. U općinskoj upravi 
naglašavaju da je nebriga građana po 
tom pitanju prevršila svaku mjeru, pa 
komunalni redar svakodnevno ispisuje 
i po 20-ak opomena vlasnicima i 
korisnicima površina. I dok se manji dio 
građana odazove i ukloni šikaru i korov, 
veći dio vlasnika na svoje se obveze 
potpuno oglušuje. Stoga pozivaju sve 
da u idućih nekoliko dana urede svoje 
površine, a ako to ne učine, Općina će 
sama pomalčirati zapuštene površine 
te račun za to poslati vlasnicima. 
Kako se to ne ipak bi dogodilo, Općina 
Bednja poziva sve građane da poštuju 
obveze koje proizlaze iz zakona te 
općinskih odluka, posebice odluke o 
komunalnom redu. Više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici 
Općine.  (ib) 

SALE-MONT KRAPINA D.O.O.

- PRODAJA I UGRADNJA STOLARIJE
- DEMONTAŽA STARE STOLARIJE

- OBRADA ŠPALETA
- POSTAVA KLUPČICA

POLJE KRAPINSKO 114
49 000 KRAPINA

DIREKTOR: SAŠA 
LELJAK
MOB: 097 726 2090
TEL: 049/640 545
E-MAIL: SLMONT.
KR2019@GMAIL.COM

RADNO VRIJEME:
PONEDJELJAK - PETAK: 

08:00 - 16:00 H
SUBOTOM:

PREMA DOGOVORU

Iskrene čestitke povodom Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti 

i Dana hrvatskih branitelja žele 
vam načelnik Novog Golubovca 

Boris Tušek i Općinsko vijeće!
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SRETNA SU I DJECA I RODITELJI I 
UČITELJI: Rok za završetak radova 
je 10 mjeseci, a ostvarit će se ušteda 
toplinske energije od preko 70 posto

POTPISAN UGOVOR VRIJEDAN 6,7 MILIJUNA KUNA: ZA NEKOLIKO DANA KREĆE 
ENERGETSKA OBNOVA OSNOVNE ŠKOLE ĐURMANEC

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Osnovne škole 
Đurmanec, u srijedu je održano 
potpisivanje ugovora o javnoj nabavi 
radova na energetskoj obnovi zgrade 
škole. Ukupna vrijednost projekta je 
6.760.000 kuna, a radovi obuhvaćaju 
povećanje toplinske zaštite krova 
iznad grijanog prostora, povećanje 
toplinske zaštite vanjskog zida, 
zamjenu vanjske stolarije, ugradnju 
novog visokoučinkovitog sustava 
grijanja ili poboljšanje postojećeg, 
ugradnju novog visokoučinkovitog 

sustava prozračivanja novim 
visokoučinkovitim sustavom ili 
poboljšanje postojećeg te zamjenu 
unutarnje rasvjete učinkovitijom. 
Očekuje se ušteda toplinske energija 
za grijanje od 52,17 posto.
 
Najpovoljnija ponude

- Krapinsko – zagorska županija 
provela je otvoreni postupak javne 
nabave male vrijednosti za nabavu 
radova za energetsku obnovu OŠ 
Đurmanec, koji je objavljen 25. 
travnja, a procijenjena vrijednost 
nabave iznosila je 7.081.977 kuna. 
Datum otvaranja ponude bio je 16. 

svibnja, zaprimljene su četiri ponude, 
a kao ekonomski najpovoljnija, 
sukladno kriterijima odabira, a to su 
bili cijena i jamstveni rok, odabrana 
je ponuda tvrtke Tim - Color iz 
Zagreba, s ugovorenom cijenom 
od 6.760.890 kuna. Rok izvođenja 
radova je deset mjeseci. Ovaj 
projekt sufinanciran je europskim 
sredstvima, iz Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija“. Ukupna 
vrijednost projekta je 7,5 milijuna 
kuna, bespovratna sredstva iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj 
iznose 3,2 milijuna kuna, a ostalo 
su sredstva naručitelja – istaknula 

je pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU fondove 
Vlatka Mlakar.
Ravnatelj OŠ Đurmanec Krešimir Kralj 
naglasio je kako je zgradi osnovne 
škole stvarno potrebna renovacija.

- Od 1983. godine, kada smo uselili 
u školu, pa do sada, na samoj zgradi 
škole nisu rađene nikakve značajnije 
promjene, radilo se isključivo na 
održavanju. Ali evo, konačno smo 
dočekali tu energetsku obnovu, 
da malo obnovimo naše prostore, 
kako bi oni bili ugodniji učenicima 
i učiteljima, a, naravno, i da bi se 
ostvarile značajnije energetske 

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, iskrene 

čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti i Dana 

hrvatskih branitelja želi vam 
Županijska organizacija Hrvatske 
demokratske zajednice Krapinsko-

zagorske županije na čelu s 
predsjednikom Žarkom Tušekom! 
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uštede – rekao je Kralj.
Potpisivanju ugovora prisustvovala 
je i zamjenica načelnika Đurmanca 
Ivančica Hrček, koja je tom prilikom 
u svoje ime i ime svih mještana 
zahvalila Županiji što je ustrajala 
na tome da se taj projekt konačno 
ostvari.

- Naša škola je stvarno bila pred 
raspadom, tako da ova obnova puno 
znači i djeci i učiteljima, te svim 
našim mještanima. Izvođačima želim 
uspjeh u radu, da bi se to čim prije 
završilo, kako bismo konačno mogli 
biti sretni u našoj školi – rekla je 
Hrček.

Drugi ciklus
Ugovor o javnoj nabavi radova 
potpisali su krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar i direktor tvrtke 
Tim – Color Matej Prosinečki.
- Kao što smo i najavili, krećemo 
u drugi ciklus obnova škola na 
području Krapinsko – zagorske 
županije, pa smo tako prije mjesec 
dana potpisali ugovor za obnovu 
Osnovne škole Gornja Stubica, danas 
smo u Đurmancu, a u petak ćemo 
potpisati ugovor u Kumrovcu. Riječ 
je o investiciji od 18.605.000 kuna, 
a rok za završetak radova na sve tri 
škole je 10 mjeseci. Kao što možete 
vidjeti, ova škola u Đurmancu je 

“zrela“ za energetsku obnovu, a 
i nakon izgradnje nove sportske 
dvorane, mislim da ćemo stvoriti 
odlične uvjete, prije svega za rad 
nastavnika i djece, ali isto tako i za 
sve ostale aktivnosti koje se odvijaju 
u školi i dvorani. S druge strane, 
ostvarit ćemo i energetsku uštedu 
preko 70 posto, kojom ćemo moći 
sufinancirati naš udio, koji je u ovom 
projektu najveći, a s vremenom će 
taj novac ostati školi, koja će ga moći 
koristiti za druge aktivnosti – rekao je 
župan Kolar. 

Poštovani mještani općine Krapinske 
Toplice,iskrene čestitke povodom Dana 

pobjede i domovinske zahvalnosti žele vam 
načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Đurmanec,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 
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“Ulaganje u obrazovanje je 
ulaganje u budućnost“

PROJEKT VRIJEDAN 5,5 MILIJUNA KUNA: Potpisan ugovor o javnoj nabavi radova za 
energetsku obnovu OŠ Josipa Broza u Kumrovcu, kojom će se ostvariti ušteda toplinske 
energije od 59 posto godišnje

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Osnovne škole Josipa 
Broza u Kumrovcu, u petak je održano 
potpisivanje ugovora o javnoj nabavi 
radova na energetskoj obnovi zgrade 
škole, čija je ukupna vrijednost 
5.450.720 kuna. Otvoreni postupak 
javne nabave provela je Krapinsko 

– zagorska županija, objavljen je 24. 
travnja, dok su ponude otvorene 14. 
svibnja. Zaprimljeno je pet ponuda, 
a za sklapanje ugovora odabrana 
je ekonomski najpovoljnija ponuda 
ponuditelja Jukić – DAM d.o.o., sa 
sjedištem u Otoku kod Sinja, vlasnika 
Danijel Jukića. Rok izvođenja radova je 

osam mjeseci, a projekt je sufinanciran 
bespovratnim sredstvima iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, u iznosu 
od 3.494.513 kuna. Energetskom 
obnovom ostvarit će se 59 posto 
uštede toplinske energije godišnje, što 
će u konačnici rezultirati smanjenjem 
emisije CO2, a doći će i do značajnog 
povećanja razine udobnosti i kvalitete 
pružanja usluga odgoja i obrazovanja.

Kompletna rekonstrukcija
Ravnateljica OŠ Josipa Broza Željka 
Töpfer istaknula je kako se radi o jednoj 
od najljepših škola u Hrvatskoj.
 - Ova naša ljepotica stara je 63 godine 
i zaista joj je hitno potrebno uređenje. 
Prije desetak godina smo već krenuli 

sa sanacijom odvodnje i kanalizacije 
ispod temelja škole, a današnji dan 
predstavlja nam veliku radost i veselje, 
jer će nakon ovih radova naša škola biti 
kompletno uređena i još ljepša – rekla 
je  ravnateljica.
Zadovoljstvo potpisivanjem ugovora 
nije krio ni načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, koji je rekao kako škola već dugo 
vapi za ovakvim projektom.

- Iznimno smo zadovoljni što je došlo 
do energetske obnove i kompletne 
rekonstrukcije vanjskog izgleda, a 
vjerujem da ćemo i unutrašnjost 
uspjeti srediti. Uvjeren sam da ćemo 
uspjeti riješiti i uređenje sportske 
dvorane, gdje je potreban novi parket i 
oprema, kako bi se djeci omogućilo da 

normalno odrađuju tjelesnu kulturu, 
ali i ostalim mještanima u održavanju 
njihovih aktivnosti – istaknuo je 
načelnik Šplajt.
OŠ Josipa Broza u Kumrovcu pohađaju 
i djeca s područja općine Zagorska Sela.
 - Od 1974. godine, kada je potresom 
stradala naša škola u Zagorskim 
Selima, naša djeca odlaze u osnovnu 
školu u Kumrovec, sve do današnjeg 
dana. Projektno udruživanje lokalne 
samouprave nekako je i cilj današnje 
politike, tako da zajedničkim 
nastojanjima naša Općina s Kumrovcem 
participira u poboljšanju standarda i 
kvalitete škole. Izrazito smo zadovoljni 
i zahvalni što Krapinsko – zagorska 
županija prepoznaje svrhovitost i 

Iskrene čestitke povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih

branitelja želi vam Županijska 
organizacija HNS – Liberalni demokrati 

Krapinsko-
zagorske županije!
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važnost energetske obnove naše 
škole, a bitna je i sama ušteda koja će 
se ostvariti zahvaljujući tim radovima, 
kao i poboljšanje kvalitete – istaknula 
je načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec – Jurak.
Ugovor o javnoj nabavi radova potpisali 
su zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek i 
predstavnik tvrtke Jukić – DAM, Andrej 
Jukić.

Šesta škola
- Ovo je šesta škola s kojom je Županija 
potpisala ugovor u ovom ciklusu. Tu 
su škole u Humu na Sutli, Pregradi i 
Zaboku, koje su završene, a vrijednost 
radova iznosila je 18,5 milijuna kuna. 
U drugoj fazi bit će obuhvaćena 
škola u Đurmancu, Gornjoj Stubici u 
kojoj smo već počeli raditi, te škola u 
Kumrovcu, koja je jedna od najvećih 
škola u županiji. Do sad se obnavljala 
u fazama, sanirali su se temelji, 
krovište koje je propuštalo i jedan dio 
stolarije, a ovo je sad cjelovito rješenje, 
gdje ćemo u sklopu ovog projekta 
izvesti fasadu, izolaciju međukatne 
konstrukcije prema negrijanom tavanu, 
izolaciju prema negrijanim prostorima 
potkrovlja, izolaciju kosih i ravnih 
krovova te zamjenu postojeće vanjske 
stolarije – otkrio je Ferek – Jambrek te 
dodao kako je ovo, između ostaloga, i 
primjer dobre suradnje dviju općina, 
koje jako puno ulažu u obrazovanje 
na svom području, te da je ulaganje 
u obrazovanje, zapravo ulaganje u 
budućnost.

- Razvitak općine, županije pa i države 
počinje od vrtićke dobi, pa tako 
Županija u ovom razdoblju preko 
65 posto svojih izvornih sredstava 
ulaže u obrazovanje, jer smatramo 
da ćemo samo tako imati svi skupa 
bolju budućnost – zaključio je Ferek – 
Jambrek. Željka Töpfer Ksenija Krivec - Jurak Robert Šplajt

Poštovani mještani općine Kumrovec,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 

Poštovani mještani općine Zagorska 
Sela,iskrene čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti žele vam načelnica i 

Općinsko vijeće. 
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PRIJAVITE SE: UVJET JE ZAVRŠENO NAJMANJE ČETVEROGODIŠNJE 
SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE, A PREDNOST IMAJU OSOBE KOJE SU 
SUDJELOVALE U EDUKACIJAMA TE S ISKUSTVOM U VOLONTIRANJU

Traži se 39 pomoćnika u nastavi i jedan 
stručni komunikacijski posrednik u 
zagorskim osnovnim i srednjim školama

Krapinsko - zagorska županija s 
partnerima u projektu “Baltazar 4“, 
raspisala je javni poziv  za obavljanje 
poslova pomoćnika u nastavi i 
stručnog komunikacijskog posrednika 
za učenike s teškoćama u razvoju u 
odgojno – obrazovnim ustanovama za 
školsku godinu 2019./2020.

Od jednog do tri pomoćnika
Traži se 39 pomoćnika u nastavi i jedan 
stručni komunikacijski posrednik. Po 
jednog pomoćnika u nastavi traže 
Osnovna škola Vladimira Nazora 
Budinščina, OŠ Gornje Jesenje, OŠ 
Konjščina, OŠ “Ljudevit Gaj“ Mihovljan, 
OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko, 
OŠ Sveti Križ Začretje, OŠ “Vladimir 
Bosnar“ Stubičke Toplice i Srednja 
škola Bedekovčina. Po dva pomoćnika 
u nastavi traže se u Centru za odgoj 
i obrazovanje Krapinske Toplice, OŠ 
Augusta Cesarca Krapina, OŠ Viktora 
Kovačića Hum na Sutli, OŠ Antuna 
Mihanovića Klanjec, OŠ “Ljudevit 
Gaj” Krapina, OŠ Franje Horvata Kiša 
Lobor, OŠ Ante Kovačića Zlatar, OŠ 

Zlatar Bistrica, OŠ Marija Bistrica, OŠ 
Mače, i OŠ Janka Leskovara Pregrada, 
dok su po tri pomoćnika potrebna u 
OŠ Matije Gupca Gornja Stubica, OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok i 
SŠ Zlatar, a  stručni komunikacijski 
posrednik potreban je u zabočkoj OŠ 
K. Š. Gjalskog.

Do 10 mjeseci
Osobe koje se mogu prijaviti 
moraju imati završeno najmanje 
četverogodišnje srednjoškolsko 
obrazovanje, a ugovor o radu sklapa 
se na određeno vrijeme, do 10 
mjeseci. Prednost će imati osobe s 
iskustvom u radu i koje su sudjelovale 
u edukacijama za pomoćnika u nastavi 
te s iskustvom u volontiranju. Pisane 
prijave sa svim traženim prilozima 
podnose se na adresu Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Područnog 
ureda Krapina. Više informacija 
nalazi se na internetskim stranicama 
Krapinsko – zagorske županije.
(ib) 
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S PARTNERIMA IZ DEVET EUROPSKIH ZEMALJA

UČENJE IZVAN UČIONICE I ZDRAVI ŽIVOTNI 
STILOVI: OŠ Zlatar Bistrica iduće školske godine 
kreće s provedbom dvaju Erasmus+ projekata 
Osnovna škola Zlatar Bistrica u 
školskoj godini 2019./2020. započet 
će s provođenjem dvaju Erasmus+ 
projekata - Ključna aktivnost 2 (KA2) 
Strateška partnerstva. Projekte 
su kao škola partner prijavili u 
ožujku ove godine, a odobreni su u 
agencijama za programe Europske 
unije u Španjolskoj i Malti, zemljama 
koje će biti koordinatorice tih 
europskih projekata. Riječ je o 
projektu “Learning Outdoors - Vivid 
Exploration” i School Permaculture 
Garden”, koji su rezultat europskih 
mobilnosti i seminara na kojima su 
sudjelovali članovi eTwinning tima OŠ 
Zlatar Bistrica. Koordinator projekta 
je Španjolska, a uz zlatarbistričku, 
partneri su osnovne škole iz Finske, 

U SKLOPU ERASMUS+ PROJEKT “KROZ RAZLIČITOSTI DO IZVRSNOSTI”

Bedekovčanske učiteljice na 
usavršavanju u Italiji i Cipru
Osnovna škola Bedekovčina provodi 
Erasmus+ projekt “Kroz različitosti 
do izvrsnosti”, u sklopu kojeg su 
djelatnice OŠ u srpnju provele 
nekoliko dana na usavršavanju u 
Italiji i na Cipru. Učiteljica engleskog 
jezika Mirjana Mlinarić je od 1. do 
6. srpnja sudjelovala na trećoj 
mobilnosti spomenutog projekta, 
koja je održana u talijanskom gradu 
Firenci.

Predavanja i radionice
Tema edukacije bila je “English 
Teacher Refresher Course”. Kroz 
interaktivna predavanja i radionice, 
polaznici su se prisjetili različitih 
metoda i pristupa poučavanju 
engleskog jezika te kako ih primijeniti 
u nastavi. Predavačica Sheila Corwin, 
izvorna govornica i stručnjakinja 
u području poučavanja stranog 
jezika, veliku je pažnju posvetila 
pristupima usmjerenima na učenika 
te poučavanju nastavnih sadržaja 
ostalih predmeta na stranom jeziku. 
Na tečaju je, uz učiteljicu Mlinarić, 
sudjelovalo još pet učiteljica 
stranih jezika iz Poljske, Njemačke i 

Francuske. Uz redovna predavanja, 
polaznici su imali priliku upoznati i 
povijest i kulturu Firence te okolnih 
mjesta Toskane.

Interkulturalno obrazovanje 
Melita Car - Čorko i Marica Celjak su 
pak od 8. do 13. srpnja sudjelovale na 
četvrtoj i petoj mobilnosti, održanoj 
u gradu Limassolu na Cipru. Tema 
edukacije bila je “Interkulturalno 
obrazovanje - Odgovor na raznolikost 
u učionici”. 

- Na edukaciji smo dobile  teorijska 
znanja o interkulturalnom 
obrazovanju, kao i praktične 
smjernice za integriranje aktivnosti 
i provedbu programa na području 
kurikuluma i školskog života. Rad je 
obilovao radionicama i  razmjenama 
iskustava i mišljenja, dijelili smo  
ideje, surađivali, kako u grupnom 
radu na predavanjima, tako i u 
slobodno vrijeme. Dobili smo i uvid u 
praktični aspekt interkulturalnosti na 
Cipru. Posebno mi je drago što smo 
imale priliku predstaviti našu školu, 
ali i našu županiju i domovinu – rekla 
je Marica Celjak. (ZI) 

Češke, Slovačke i Portugala. Tema 
projekta je iskustveno i zorno učenje, 
s naglaskom na istraživačko učenje 
izvan učionice i terenska nastava. 
Drugi projekt je “School Permaculture 
Garden”, čiji je koordinator škola s 
Malte, a ostali partneri su škole iz 
Italije, Makedonije i Islanda. Učenici 
će u sklopu projekta učiti o zdravim 
životnim stilovima, razvijati ekološku 
svijest, učiti o zdravoj prehrani te 
sudjelovati u aktivnostima vezanima 
uz rad u školskom vrtu. Oba projekta 
traju dvije godine, a u zlatarbistričkoj 
školi ističu kako se vesele suradnji 
s europskim školama partnerima i 
stjecanju novih iskustava i znanja, 
kako za učenike, tako i za učitelje koji 
će u njima sudjelovati. (ib) 
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U TERMAMA TUHELJ SVEČANO OTVOREN KAMP “VITA”, U KOJEM VEĆ BORAVE PRVI 
GOSTI IZ ITALIJE I AUSTRIJE

Zagorje dobilo prvi kamp s pet 
zvjezdica u kontinentalnoj Hrvatskoj

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Termama Tuhelj prošlog je petka 
otvoren prvi kamp s pet zvjezdica 
u kontinentalnoj Hrvatskoj. Riječ je 
o “Kampu Vita“, čijem su otvorenju 
prisustvovali brojni uvaženi gosti, 
među kojima i Ivo Bašić, glavni tajnik 
u Ministarstvu turizma.

– Treba čestitati investitorima na 
ovako značajnom projektu jer on 
jako puno vrijedi za ovaj prostor, ali 
i kontinentalni turizam. Ministarstvo 
turizma potiče sve ovakve projekte 
jer naravno da želimo da se sutra 
na kontinentu turizam odvija u 
značajnijem broju. Tako uspoređujući 
samo 2018. i 2016. godinu, zabilježen 
je porast od čak 30 posto dolaska 
turista i noćenja – rekao je Bašić te 
istaknuo kako osim što obogaćuju 
turističku ponudu, ovakvi projekti 
otvaraju i nova radna mjesta i 
omogućavaju ostanak ljudi, bez kojih 
nema niti iskoraka u turizmu.

Geostrateška pozicija
Direktor Termi Tuhelj Vasja Čretnik 
naglasio je kako su, zahvaljujući 

odličnoj geostrateškoj poziciji, 
ocijenili kako ovakva investicija ima 
prostora na tržištu.

– Terme se nalaze u neposrednoj 

blizini autoceste koja povezuje 
sjevernu i istočnu Europu s Jadranom 
i po kojoj prolazi tisuće i tisuće 
turista, koji su potencijalni korisnici 

naših sadržaja. A isto tako, s obzirom 
na porast campinga, vjerujemo da 
ćemo ovime privući ciljane goste 
na višednevni odmor. Iduće godine 
ovdje proširujemo ponudu kampa 
s luksuznim naseljem od 30 kućica 
koje će biti dostupne tijekom cijele 
godine – otkrio je direktor Čretnik.
Činjenicom da je Zagorje bogatije 
za još jedan turistički sadržaj, 
zadovoljan je i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

– To je samo potvrda sjajnih rezultata 
koje imamo, pa tako i ove godine u 
prvih šest mjeseci u županiji bilježimo 
porast od 13 posto u dolascima i 
noćenjima. Sve drugo ne bi bilo u 
redu, jer se moramo mjeriti samo s 
najboljima. Ova turistička sezona je 
pokazala kako nije problem napuniti 
destinaciju s četiri ili pet zvjezdica, 
ako imate sjajnu uslugu, što su Terme 
Tuhelj dokazale. Kad se sve uzme u 
obzir, ovdje se radi o investiciji koja 
će zaokružiti kompletnu turističku 
ponudu Krapinsko – zagorske 
županije, a nadam se i potaknuti 
neke nove investicije– objasnio je 
župan Kolar te dodao kako, iako je 
kamp tek otvoren, u njemu su već 
prvi gosti iz Italije i Austrije.

Investicijska ulaganja
Zdravko Počivalšek, slovenski 
ministar tehnologije i gospodarstva, 
te nekadašnji direktor Termi 
Olimia, naglasio je kako ga raduje 
prekogranična suradnja, te vjeruje 
kako će se ona i nastaviti jer turiste 
ne zanimaju granice, nego sadržaj 
koji im se nudi.

– Drago mi je što su i Terme 
Olimia i Terme Tuhelj uspješne u 
investicijskim ulaganjima, koja su 
popraćena dobrim rezultatima. 
Iznimno me veseli što je ovaj kamp 
izgrađen i što se realizira plan koji 
smo davno napravili, no sada je došlo 
vrijeme da se i okolina Termi Tuhelj 
počinje nadovezivati na tu ponudu 
u nekom pozitivnijem smislu, kako 
bi gosti imali mogućnost doživjeti 
cjelovitu priču ovog kraja – zaključio 
je Počivalšek. 

 Zdravko Počivalšek Vasja Čretnik
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UZ SVETU MISU, BIT ĆE TU I BLAGOSLOV OBNOVLJENE KALVARIJE TE OLDTIMERA 

U ponedjeljak u Belcu proslava Gospe Snježne, 
zaštitnice Krapinsko – zagorske županije

U ponedjeljak će svečanim 
misnim slavljem u 11 sati u crkvi 
sv. Marije Snježne u Belcu, biti 
proslavljen blagdan Gospe Snježne, 
zaštitnice Krapinsko - zagorske 
županije. Nakon svete mise, koju 
će predvoditi vlč. Vlado Razum, 
duhovnik pri Nadbiskupskom 
bogoslovnom sjemeništu u Zagrebu, 
bit će blagoslov obnovljene 
kalvarije, do koje će se ići u procesiji 
od župne crkve. Blagdan Gospe 
Snježne, kad Hrvatska ujedno 
slavi Dan domovinske zahvalnosti, 
glavno je proštenje belečke župe, 
a budući da je od 1993. godine 
Majka Božja Snježna zaštitnica KZŽ, 
očekuje se dolazak predstavnika 
županije te predstavnika Grada 

Inicijativni odbor za osnivanje 
Puhačkog orkestra općine Kumrovec 
poziva zainteresirane mještane 
Kumrovca, osnovnoškolce i 
srednjoškolce i njihove roditelje te sve 
ostale glazbenike, da se jave na poziv 
za osnivanje puhačkog orkestra. 

- Želimo da djeca koja pohađaju 

glazbenu školu i dalje razvijaju svoje 
talente, te ih želimo okupiti u orkestar  
i uživati u njihovoj glazbi – ističu iz 
Inicijativnog odbora.
Za sve informacije obratiti se možete 
na e-mail: opcina@kumrovec.hr ili na 
broj telefona 049/553-728. (ib) 

U prvom tjednu kolovoza obilježava 
se Međunarodni tjedan dojenja. 
Patronažne sestre Doma zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije 
obilježavaju ga s ciljem promocije 
dojenja u zajednici i osnaživanja 
roditelja u donošenju odluke o 
dojenju, te ukazivanja važnosti 
zajedničkog rada raznih dionika na 
zaštiti, promociji i poticanju dojenja. 
Tim povodom, održat će se niz 
aktivnosti. U Zaboku i Humu na Sutli 

se druženje mama i beba organizira u 
utorak, 6. kolovoza, dok će se mame, 
bebe i trudnice u parku u Krapini 
družiti u četvrtak, 8. kolovoza. U 
prostoru Udruge “Sveta Ana” Lobor, 
13. kolovoza s članicama Grupe 
za potporu dojenju “Medvjedići“,  
radionicu o higijeni zubi trudnica i 
djece od malena, održat će stomatolog. 
Tijekom kolovoza, u planu je osnivanje 
još jedne grupe za potporu dojenju u 
Donjoj Stubici. (ib)  

OTVORENE PRIJAVE ZA SVE ZAINTERESIRANE U PRVOM TJEDNU KOLOVOZA OBILJEŽAVA SE 
MEĐUNARODNI TJEDAN DOJENJA, A TIM POVODOM 
ODRŽAT ĆE SE NIZ AKTIVNOSTIFormiran Inicijativni odbor 

za osnivanje Puhačkog 
orkestra općine Kumrovec

Mame, bebe i trudnice družit 
će se u Zaboku, Humu na 
Sutli, Krapini i Loboru

Zlatara, a sudjelovat će i članovi 
braniteljskih udruga i DVD-ova 
Belec, Zlatar i Donja Batina, 
Belečke mažoretkinje, KUD Belec 
i Oldtimer klub VW Buba. Misno 
slavlje pratit će Gradska limena 
glazba iz Zlatara te župni crkveni 
zbor. Nakon mise, bit će i blagoslov 
oldtimera udruge VW Buba klub 
Hrvatsko zagorje, nakon kojeg se 
hodočasnici mogu osvježiti u vrtu 
DVD-a Belec ili kod nogometnog 
igrališta, gdje će Nogometni klub 
Mladost Belec proslaviti 40 godina 
rada.(ib) 
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UKLJUČILO SE I SEDMERO NOVIH DARIVATELJA

TRANSFUZIJA LJUBAVI: U akcijama GDCK-a 
Donja Stubica, prikupljeno 379 doza krvi

U prošlotjednoj akciji dobrovoljnog 
darivanja krvi Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica, 
prikupljeno je 379 doza krvi. 
Pristupila su 443 darivatelja, od 
čega 382 muškarca i 61 žena. 64 
darivatelja su iz zdravstvenih razloga 
odbijena, a uključilo se i sedmero 
novih darivatelja.
Akcije su provedene u Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice, Sportskom centru 
Gornja Stubica, donjostubičkom 
Domu kulture, Hotelu “Zagi” u 
Oroslavju, te u Vatrogasnom domu 
u Mariji Bistrici. (jj) 

Gradsko društvo Crvenog križa Zabok, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu, u razdoblju od 
12. do 16. kolovoza organizira akciju 
darivanja krvi.
U ponedjeljak, 12. kolovoza, krv će se 
moći dati u prostorijama Vatrogasnog 
doma Zabok od 11 do 14 sati te od 
14.30 do 18.30 sati, u utorak, 13. 
kolovoza, u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 

Toplice od 11 do 14 sati, te u Domu 
zdravlja Sveti Križ Začretje od 15.30 
do 18.30 sati. U srijedu, 14. kolovoza, 
akcija se provodi u Vatrogasnom 
domu Zabok od 8 do 12 sati te u 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana od 13.30 do 16 sati, a u 
petak, 16. kolovoza u Srednjoj školi 
Bedekovčina od 9 do 12 sati te od 
12.30 do 15.30 sati. (jm) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok održalo je završnu radionicu 
o dostupnim socijalnim pravima i 
uslugama za krajnje korisnike projekta 
FEAD “Humanitarni paket za središnju 
Hrvatsku II“, kojoj se odazvalo 22 
korisnika. Tijekom trajanja projekta, 
u proteklih 12 mjeseci, GDCK Zabok 
je kao jedan od partnera Hrvatskog 

Crvenog križa - nositelja projekta, 
podijelio 1307 paketa hrane i 447 
paketa higijenskih potrepština kroz 
pet organiziranih akcija podjele. 
Korisnici su bili s područja djelovanja 
zabočkog društva Crvenog križa, iz 
općina Bedekovčina, Krapinske Toplice, 
Sveti Križ Začretje, Veliko Trgovišće i 
grada Zaboka. (ib)  

ODAZOVI SE I SPASI ŽIVOT! GDCK ZABOK ODRŽAO ZAVRŠNU RADIONICU 
PROJEKTA FEAD “HUMANITARNI PAKET ZA 
SREDIŠNJU HRVATSKU II“AKCIJA GDCK-a ZABOK: Darujte 

krv u Zaboku, Krapinskim 
Toplicama, Svetom Križu 
Začretju ili Bedekovčini

U proteklih 12 mjeseci 
korisnicima podijeljeno 1307 
paketa hrane i 447 paketa 
higijenskih potrepština
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ZA “MALI GEOLOŠKI LABORATORIJ“

VRLO USPJEŠNA SURADNJA: INA Muzeju 
krapinskih neandertalaca donirala 10 računala 
za potrebe muzejskih programa i radionica

Muzej krapinskih neandertalaca u 
svome radu mnogo pažnje pridaje 
edukaciji djece i mladih, koju 
olakšavaju i čine kvalitetnijom 
različita didaktička pomagala i 
materijali.

Interaktivni sadržaj
U srpnju ove godine, u tu svrhu INA 
je Muzeju donirala deset računala, 
kojima će se u budućnosti služiti 
djeca i mladi, sudionici muzejskih 
programa i radionica.

- Muzej već godinama nabavlja 
predmete za “Mali geološki 
laboratorij“, od replika i originalnih 
fosila i minerala, do mikroskopa i 
ostale opreme, te će upravo ovdje 

Muzej krapinskih neandertalaca i 
ove godine organizira 20. po redu 
Ljetnu geološku školu, koja će se 
održati od 26. do 30. kolovoza u 
Krapini. Edukativni program koji će 
se sastojati od raznovrsnih geološko – 
paleontoloških radionica namijenjen 

je djeci predškolske i osnovnoškolske 
dobi. Cilj programa je da se djeca na 
zanimljiv i zabavan način upoznaju s 
osnovama geologije i paleontologije, 
svijetom fosila, geološkom prošlošću 
Zemlje te životom krapinskog 
pračovjeka. (jm) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina od jeseni organizira formalnu 
edukaciju – programe stručnih 
osposobljavanja i prekvalifikacija 
za nezaposlene osobe i pripadnike 
marginaliziranih skupina diljem 
Krapinsko - zagorske županije. Po 
završetku edukacije, kvalifikacija se 
upisuje u radnu knjižicu. Za sudionike 
je edukacija i prijevoz besplatan, a 

zainteresirane osobe trebaju se javiti 
u GDCK Krapina (Frana Galovića 7d, 
Krapina; e-mail: jednake.mogucnosti.
svima@gmail.com; tel: 091/605 32 
21).
Edukacija se organizira i financira 
u sklopu EU projekta “Jednake 
mogućnosti svima – za bolju 
budućnost Hrvatskog zagorja”. (jj)  

I OVE GODINE MKN ORGANIZIRA LJETNU 
GEOLOŠKU ŠKOLU U KRAPINI

“JEDNAKE MOGUĆNOSTI SVIMA - ZA BOLJU 
BUDUĆNOST HRVATSKOG ZAGORJA” - PRIJAVITE SE!

Krajem kolovoza počinju geološko 
– paleontološke radionice 
namijenjene djeci predškolske i 
osnovnoškolske dobi

GDCK Krapina od jeseni kreće 
sa stručnim osposobljavanjima i 
prekvalifikacijama za nezaposlene 
osobe i marginalizirane skupine

računala s različitim interaktivnim 
sadržajima naći svoje mjesto – 
ističu iz Muzeja.

Ova donacija predstavlja nastavak 
uspješne suradnje Ine i MKN-a, s 
obzirom na to da su se prošle i 

ove godine djelatnici Ine uključili 
u volonterske akcije uređivanja 
Nalazišta Hušnjakovo.

Obilježili 120. obljetnicu
Tako su zaposlenici Istraživanja 
i razvoja portfelja upstreama i 
članovi INA - Kluba volontera, 2018. 
godine obilježili 70. godišnjicu 
proglašenja Hušnjakova zaštićenim 
spomenikom prirode, a ove su 
godine, uređujući Hušnjakovo, Inini 
zaposlenici Finance management 
i Finance Talent Development 
programa, obilježili 120. godišnjicu 
otkrića krapinskog pračovjeka.
(ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 

- AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR 
MUŽAR d.o.o. za održavanje, 
popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: Ga - Ma interijeri 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.8.2019.

-----------
DJELATNIK / CA U PROIZVOD-
NJI ALU BRAVARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.8.2019.

-----------
RADNIK / CA U KOTLOVNICI 
(STROJAR KOTLA)
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / ICA-ADMINISTRATOR 
/ ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
KADROVSKIH I OPĆIH PO-
SLOVA
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA U 
RADIONICI AUTOELEKTRIKE
Poslodavac: PETEK, AU-
TOELEKTRIKA I TRGOVINA, 
Dražen Petek, Zabok, M. 
Gupca 226
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.8.2019.

-----------
VODITELJ / ICA TRGOVINE
Poslodavac: MATSTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 21.8.2019.
-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PROMETU
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET  
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ORKA - INOX 
d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 9.8.2019.

-----------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: POZAIĆ GRAD-
NJA, obrt za građevinske 
usluge, Stjepan Pozaić, Zlatar, 
Kaštelska 12 A
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 8.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJI-
CA GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 

trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 16.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: LACUNA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZDEŠIĆ obrt 
za ugostiteljstvo, Tomislav 
Zdešić, Poznanovec, Zagorske 
brigade 71
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-
IMO D.O.O. ZA IZRADU, 
MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019. 

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 8.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA SAMO-
HODNIH GRAĐEVINSKIH 
STROJEVA
Poslodavac: MB-TRANS-
GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA LUPAONE- PROIZVOD-
NI / A RADNIK / CA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
POLAGAČ / POLAGAČICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: TIM dizajn, obrt 
za završne radove u gra-
diteljstvu, vl. Mario Tuđina, 
Pregrada, Gorjakovo 47
Mjesto rada: PREGRADA

Rok za prijavu: 15.8.2019.
-----------
FRIZER / FRIZERKA ZA ŽENE I 
MUŠKARCE
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 19.8.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA 
ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 12.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: FRENKI, obrt za 
usluge prijevoza,vl.Franjo 
Gradečak, Mihovljan, Kuzm-
inec 72
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: NISKOGRADNJA 
HREN društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / 
POSLUŽITELJICA HRANE I 
PIĆA
Poslodavac: FABRIKA obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Filip 
Vlajčević, Oroslavje, Milana 
Prpića 49
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / 
ICA ZA POSLOVE GEODEZIJE
Poslodavac: MOJA MEĐA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti i druge usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJNOJ 
DORADI U TISKARI
Poslodavac: HON-ING 

društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: MB-TRANS-
GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz 
i usluge
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJICA / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U ORGANIZACIJI UDRUGE “KAJ“ PETROVSKO, U SKLOPU KOJE SU OSNOVANE I 
MAŽORETKINJE

DOĐITE I ZABAVITE SE: Sutra na 
Petrovskom druženje za djecu i 
udruge - uživajte u pokusima s vodom, 
slikanju i igrama na otvorenom

Udruga “Kaj“ Petrovsko, povodom 
Međunarodnog dana prijateljstva, 
sutra u 17 sati kod planinarske kuće 
Ačkova hiža, organizira druženje za 
djecu i udruge.

- Bit će tu pokusi s vodom koji su 
izazvali veliki interes na Dječjem 
danu, koji je organiziran povodom 
Dana općine, slikanje temperama 
te igre na otvorenom, koje su se 
nekada stalno igrale – otkrivaju 
iz Udruge “Kaj”, sklopu koje su 
osnovane i mažoretkinje, kojima 
je pristupilo 20-ero djevojčica u 
starosti od četiri do 14 godina, koje 

Odabrani su radovi za dječje priredbe 
ovogodišnjih jubilarnih 50. Dana 
kajkavske riječi u Zlataru. Zbor malih 
pjesnika, 50. po redu, održat će se u 
subotu, 21. rujna, u prostoru Osnovne 
škole u Zlataru. Od 311 pjesama koje 
su na natječaj prispjele iz 45 osnovnih 
škola kajkavskog govornog područja, 
prosudbena komisija, u sastavu Željka 
Horvat-Vukelja, Ivo Kalinski i Ivančica 
Tomorad, odabrala je za izvođenje 51 
pjesmu 51 autora iz 40 škola. Autori 
na Zboru sami izvode svoje stihove, 
odjeveni u tradicijske nošnje kraja iz 
kojeg dolaze. 
Najstarija priredba “Dana kajkavske 
riječi”, dječja likovna izložba “Čovjek 
čovjeku”, bit će također otvorena 
21. rujna. Predstavit će se 77 radova 
učenika 35 škola kajkavskog govornog 

područja, odabranih između 665 radova 
prispjelih na natječaj iz 45 škola. 
48. Festival dječje kajkavske popevke 
će se pak održati 22. rujna, a donosi 18 
novih popevki koje su skladali učenici 
osnovnih škola kajkavskog govornog 
područja na stihove s prošlogodišnjeg 
Zbora malih pjesnika. Uz pratnju 
Tamburaškog orkestra HRT-a, nastupit 
će učenici OŠ iz Zagreba, Sesvetskog 
Kraljevca, Brestja, Delnica, Vratišinca, 
Svetog Martina na Muri, Orehovice, 
Gornjeg Kneginca, Krapine, Lobora, 
Huma na Sutli, Budinščine, Oroslavja i 
Zlatara.
Popis odabranih radova i autora 
objavljen je na internetskoj stranici 
Pučkog otvorenog učilišta dr. Jurja 
Žerjavića Zlatar, organizatora priredbi. 
(ZI) 

U nedjelju, 11. kolovoza, održat će se 
8. Međunarodni recital “Srce Isusa 
i Marije”, koji organiziraju župa sv. 
Jurja mučenika iz Gornje Stubice i 
Gornjostubička udruga “Lipin cviet”. 
Recital počinje u 11 sati kod kapelice 
Sv. Vinka u Modrovcu u Gornjoj 
Stubici. Izborno povjerenstvo u 
sastavu vlč. Nikola Jurković, Mihaela 
Gradečak i Biserka Postružin, od 
pristiglog 141 rada (pjesme, 
promišljanja i meditacije) duhovne 

tematike, odabrali su 70 radova od 
53 autora iz zemlje i inozemstva 
za objavu u ovogodišnjem 8. 
gornjostubičkom zborniku. Na 
recitalu će se interpretirati 30 radova 
koji su izabrani za javno izvođenje, 
a u glazbenom dijelu programa 
nastupit će Vokalisti sv. Jurja. Nakon 
Recitala, slijedi pobožnost Presvetom 
Srcu Isusovu i misa u 12 sati, a zatim 
zakuska i druženje za sve prisutne.
(jj)  

ZBOR MALIH PJESNIKA, IZLOŽBA “ČOVJEK 
ČOVJEKU” I FESTIVAL DJEČJE KAJKAVSKE POPEVKE

ZA ZBORNIK IZABRANO 70 RADOVA DUHOVNE 
TEMATIKE, OD KOJIH ĆE SE 30 INTERPRETIRATI

Odabrani radovi za dječje priredbe 
ovogodišnjih jubilarnih 50. Dana 
kajkavske riječi u Zlataru

Iduće nedjelje osmi 
Međunarodni recital “Srce 
Isusa i Marije” u Modrovcu

su svoj premijerni nastup imale 
na Petrovo. Uz potporu Općine 
i načelnika Ivana Šanjuga, rad 
mažoretkinja podržala je i Limena 
glazba “Špoljari“, koja je za njihov 
nastup uvježbala posebnu pjesmu. 
Mažoretkinje trenira Ana Sporiš, 
dugogodišnja članica Desinićkih 
mažoretkinja, uz potporu njihove 
voditeljice Sonje Vukmanić.
Pozivaju se sve zainteresirane 
djevojčice da se na jesen pridruže 
mažoretkinjama, a javiti se mogu u 
Udrugu “Kaj“ Petrovsko ili u inbox 
na Facebook stranici. (ib) 
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KAZALIŠTE NA OTVORENOM U SKLOPU MANIFESTACIJE “LJETO U MARIJI BISTRICI”

“POKOPAJ ME NJEŽNO”: Urnebesna 
komedija Kerekesh Teatra do suza 
nasmijala publiku na bistričkom trgu
Program “Ljeta u Mariji Bistrici” 
nastavljen je u subotu, kada je na 
rasporedu, u sklopu kazališta na 
otvorenom, bila još jedna urnebesna 
komedija Kerekesh Teatra ”Pokopaj 
me nježno”. Predstava je odigrana 
na središnjem bistričkom trgu, a 
mnogobrojna publika i ovog je puta 
uživala u odličnim izvedbama glumaca.
U sklopu ”Ljeta u Mariji Bistrici” 
slavi se Dan pobjede, branitelja i 
domovinske zahvalnosti i to sutra od 
20.30 sati. Uz ponudu vina Udruge 
vinogradara, vinara i podrumara 
Vinski Vrh, za zabavu će biti zaduženi 
Psihomodo Pop i domaći rock sastav 
Tvoja mama. Također, 17. kolovoza na 
rasporedu je još jedan Susret Klapa 
u Mariji Bistrici, u organizaciji Klape 
Bistrica. (ZI)  FOTO: RMB

MOGU SE PRIJAVITI EKIPE OD DVA DO PET ČLANOVA, A ZA NAJBOLJE SU OSIGURANE SIMBOLIČNE NAGRADE

PRVI PUB KVIZ U MARIJI BISTRICI: 
Provjerite svoje znanje iz opće kulture, glazbe, 
sporta, povijesti i filma i dobro se zabavite
Nakon što je osvojio Zagreb i proširio 
se po Zagorju, popularni format pub 
kviza održat će se sutra i u Mariji 
Bistrici. Prvi “Bistrički kviz” (BiK) 
organizira Ogranak Matice hrvatske, 
a održat će se u restoranu “Dobro 
nam došel, prijatel”, s početkom u 
19 sati.
Pub kviz je natjecanje timova od 
nekoliko osoba koje u opuštenoj 
atmosferi odgovaraju na pitanja 
voditelja. Pitanja su redovito zabavna 
i raznolika, tako da svatko može 
pronaći nešto sa sebe. Ekipe na list 
papira pišu odgovore, koji se na kraju 
ocijene te se proglase najbolji.

- Uz već popularna područja poput 
opće kulture, glazbe, sporta, 
povijesti i geografije, filma i drugih 
umjetnosti, dodatna atrakcija našeg 
kviza su i pitanja o zanimljivostima 
lokalnog i regionalnog karaktera. 
Kratki odgovori, asocijacije, spajanje 
pojmova, motivi na fotografijama i 
glazbeni isječci. Dođite, provjerite 
svoje znanje, saznajte nešto novo 
i što je najvažnije – zabavite se! – 

Poštovani mještani općine Marija Bistrica, 
iskrene čestitke povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

poručuju iz Ogranka Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici.
Na kviz se mogu prijaviti ekipe od dva 
do pet članova, a prijave su moguće 
elektronskim putem, kao i na licu 
mjesta, prije početka samog kviza. 
Okvirno trajanje je dva sata, a 
kotizacije za sudjelovanje nema, dok 
su za najbolje osigurane simbolične 
nagrade.
Želja organizatora je da se kviz 
održava periodično, u terminu u 
kojem nema drugih sličnih sadržaja. 
Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici i Facebooku 
Ogranka Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici. (ZI) 
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POVODOM DANA POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DANA HRVATSKIH BRANITELJA

UVSPDR “Barun” poziva vas na 
projekciju kino hita redatelja Clinta 
Eastwooda “Pisma s Iwo Jime” 

Udruga veterana Specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun” 
poziva sve zainteresirane na 
projekciju kino hita redatelja Clinta 
Eastwooda “Pisma s Iwo Jime”, 
povodom proslave Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja.
Projekcija filma na rasporedu je u 
ponedjeljak u 21 sat, na otvorenom 
prostoru uz Rekreacijski centar 

“Josip Mirt - Teček” u Stubičkim 
Toplicama. Za sve posjetitelje Udruga 
je osigurala besplatne grickalice i 
sokove te prigodne majice za 20 
sretnih dobitnika. Ulaz je besplatan, 
a sa sobom je potrebno ponijeti 
deku, prostirku ili sklopivi stolac. 
(jj) 

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina 
u ponedjeljak organizira proslavu 
Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti, Dana hrvatskih branitelja 
i 24. godišnjice Vojno - redarstvene 
operacije “Oluja“. Na jezeru Udruge, 
odnosno, na gliništu kod Zagorke, 
organizirat će se Sportske igre 
branitelja i civilnih udruga. Svečano 
otvorenje predviđeno je u 9.30 sati, 
a od 10 do 14 sati održavat će se 

natjecanja u visećoj kuglani, belotu i 
lovu ribe na plovak. Najboljima će biti 
dodijeljena priznanja, pehari i medalje, 
a nakon službenog dijela, domaćini 
pripremaju prigodni domjenak, uz 
fiš paprikaš, šarana na ražnju, gulaš i 
drugu ponudu.
Također, u 11 sati delegacije udruga 
će položiti vijenac i zapaliti svijeće 
kod spomenika u Bedekovčini, za sve 
poginule, nestale i umrle hrvatske 
branitelje.  (ib) 

Lovačko društvo “Trčka” iz Zaboka 
organizira Lovačku zabavu povodom 
Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dana hrvatskih 
branitelja. Zabava će se održati u 
ponedjeljak, kod Lovačke kuće u 

Grdencima, s početkom u 11 sati. U 
ponudi je lovački paprikaš od srnetine, 
odojak s ražnja, domaće vino, pivo i 
sok. Posjetitelje će zabavljati Energy 
Band. (jj)  

UDVDR BEDEKOVČINA U PONEDJELJAK 
ORGANIZIRA PROSLAVU DANA POBJEDE, DANA 
HRVATSKIH BRANITELJA I 24. GODIŠNJICE VOJNO 
– REDARSTVENE OPERACIJE “OLUJA“

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I 
DAN HRVATSKIH BRANITELJA PROSLAVITE KRAJ 
LOVAČKE KUĆE U GRDENCIMA

Branitelji i članovi udruga 
natjecat će se u sportskim 
igrama, te družiti uz fiš paprikaš, 
šarana na ražnju i gulaš

Na Lovačkoj zabavi nudi se 
lovački paprikaš, odojak s 
ražnja, domaće vino i pivo, a 
zabavljat će vas Energy Band
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AKTIVNO LJETO ZA ČLANOVE POVIJESNE POSTROJBE “KOSTELSKA PIŠTOLA - 
KEGLEVIĆEVA STRAŽA”

U MJESEC DANA SEDAM NASTUPA: 
Pregradu i Zagorje predstavljali u Sloveniji, 
Bakru, Karlovcu, Gospiću, Vinkovcima...

ZA NAJBOLJE OSIGURANE NAGRADE, PEHARI I MEDALJE

DOĐITE NA MODROŽANSKU UTRKU: 
Osim glavne utrke, očekuje vas 
utrka građana te utrka za djecu
U nedjelju, 11. kolovoza, u Gornjoj 
Stubici će se održati 12. Modrožanska 
utrka i 17. Memorijal Marijana 
Lukine – Dani Modrovca 2019. 
Glavna utrka na 10,5 kilometara 
započet će u 17 sati, a prijave su 
moguće do 16.30. Startnina je 80 
kuna i za prva tri mjesta osigurani 
su pehari i nagrade. Nakon glavne 
utrke, održat će se i utrka građana, 
za mještane Modrovca i rekreativce, 

Članovi Povijesne postrojbe 
“Kostelska pištola - Keglevićeva 
straža” mogu se pohvaliti brojnim 
aktivnostima i nastupima u srpnju 

- u mjesec dana zabilježili su sedam 
nastupa. Prvog vikenda gostovali 
su u Karlovcu, na otvorenju Muzeja 
Domovinskog rata, te u Varaždinu, 
na Festivalu dvorišta. Sredinom 
mjeseca, kao i svake godine, 
sudjelovali su u Pomorskoj bitki 
u Bakru te na Trškim dnevima u 
Žužemberku, a bili su i u Marincima 
14. srpnja, gdje se slavila župna 
svetkovina. Trećeg vikenda 
sudjelovali su na obilježavanju 
dana grada u Vinkovcima i Gospiću. 
Osim uspješnog predstavljanja 
grada Pregrade i Krapinsko - 
zagorske županije širom zemlje te 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

u dužini od 2,1 kilometara. Startnina 
za tu utrku je 20 kuna, a za prva tri 
mjesta osigurane su medalje. Održat 
će se i promotivna utrka za djecu 
predškolskog i osnovnoškolskog 
uzrasta od 100 do 800 metara. 
Startnina je 10 kuna. Organizatori 
su Atletski klub “Rudolf Perešin“ 
Gornja Stubica i Organizacijski odbor 

“Modrovec“.  (ib) 

u susjednoj Sloveniji, “Keglevići” su 
provodili i radne akcije uređenja 

okoliša oko crkve sv. Mirka u 
Kostelu te započeli s pripremama 

za Dane Kostela, koji će se održati 
krajem kolovoza. (jj)  



Zagorje International44

“Najveća mi je nagrada to što znam 
da će se one kada budu odrasle, 
svaki puta kad čuju ovu pjesmu, 
sjetiti da im je to napisao njihov otac”

PRAVE ZAGORKE: LANA (12) I LORENA (10) HLUPIĆ OVE SU GODINE PRVI PUTA 
NASTUPILE NA FESTIVALU “IGRAJTE NAM, MUZIKAŠI”, GDJE SU OSVOJILE NAGRADU 
PUBLIKE ZA SKLADBU “ZAGORKE”, ČIJI JE TEKST I GLAZBU NAPISAO NJIHOV TATA IVICA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hlupići iz Žolekovog Brega, koji 
se nalazi na samoj granici grada 
Pregrade i općine Hum na Sutli, 
prava su glazbena obitelj – tata Ivica 
poznati je muzikaš koji se sviranjem i 
pjevanjem bavi od svoje 18. godine, 
mama Anita članica je Pjevačkog 
zbora “Đuro Prejac“ iz Desinića, 
starija kći Lana (12) ove je godine 
završila osnovnu glazbenu školu, a 
s mlađom sestrom Lorenom (10) 
redovito pjeva na raznim župnim i 
školskim događajima. Ove su godine 
Lana i Lorena prvi puta nastupile na 
festivalu “Igrajte nam, muzikaši“, koji 
je u svojem 51. izdanju, tradicionalno 
održan na Bedekovčanskim jezerima, 
a svojim su nastupom toliko 
oduševile prisutne, da su osvojile 
nagradu publike za izvedbu pjesme 

“Zagorke“, za koju je tekst i glazbu 
napisao njihov otac Ivica. 

Bez treme
Lana i Lorena otkrile su nam kako im 
je tata svoju novu pjesmu predstavio 
u svibnju. Već istog poslijepodneva 
one su upamtile tekst i počele s 
pripremama za nastup na festivalu. 
Iako im je to bio prvi takav veliki 

nastup, tremu, kažu, nisu imale.  
- Inače redovito s mamom i tatom 
svake godine posjećujemo ovaj 
festival, s obzirom na to da tata piše 
pjesme i za neke druge izvođače. 
Primjerice, ove je godine napisao 
pjesmu i za Kraljeve Zagorja, pa smo 
i njih bodrili - otkriva nam Lana, a 
Lorena dodaje kako će uvijek pamtiti 
što joj je prije izlaska na pozornicu 
rekao Darko Halužan iz F-banda, čiji 
su im članovi bili glazbena pratnja. 

- Rekao je: “U publici mogu biti svi, ali 
na pozornici samo posebni.“ To nam 
je pomoglo da se opustimo i uživamo 
u nastupu - ističe Lorena.
Ipak, nagradu publike, kažu, nisu 
očekivale.     

- Otpjevale smo, dobile veliki pljesak 
i onda dalje nisam stvarno više ništa 
očekivala, s obzirom na to da smo 
bile najmlađe sudionice festivala - 
kaže Lana. 
Otkrivaju nam i kako najviše vole 
slušati stranu glazbu, no, tata je u 
njih ipak utkao i neizmjernu ljubav 
prema domaćoj popevki. Zato su na 
svim obiteljskim okupljanjima one 
gotovo uvijek glavne zvijezde, a vole 
nastupati i na župnim događanjima. 
Lana je i članica župnog zbora 
Vinagora te školskog zbora, završila 
je osnovnu glazbenu školu, pleše u 
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Desinićkim mažoretkinjama, a uz to 
je i odlična učenica. Zanimalo nas je 
uspije li uskladiti sve obaveze. 

- Sve se stigne. Kad dođem iz škole, 
najedem se i napravim domaću 
zadaću, a onda idem dalje, kamo 
već trebam prema rasporedu. Što 
se tiče učenja, pokušavam što više 
zapamtiti na satu i pročitati svaku 
lekciju čim dođem kući - kaže nam 
ova 12-godišnjakinja. 
Pjevanjem će se, kažu sestre Hlupić, 
nastaviti baviti i u budućnosti. Inače, 
Lorena bi željela postati veterinarka, 
a Lana još ne zna, za sada joj je želja 
upisati gimnaziju.

Samouki glazbenik
Roditelji su, dakako, ponosni na svoje 
djevojčice, posebno tata Ivica, koji 
nam otkriva kako se glazbom, za 
razliku od svojih kćeri, počeo baviti 
relativno kasno, s 18 godina. 

- Oduvijek sam imao volju, ali nas je 
bilo puno braće i jednostavno nije 
bilo financijskih mogućnosti. Prije 
nego što sam počeo raditi, tata mi 
je kupio manje klavijature, ja sam 
si nabavio harmoniku i bio sam 
primoran to sam vježbati kod kuće. 
Nije bilo mogućnosti da se glazbeno 
obrazujem, ali smo zato supruga i 
ja odlučili to omogućiti našoj djeci 

- kaže nam ovaj samouki glazbenik, 
koji trenutno nastupa samostalno, 
pod imenom Zagorski Fakin. Gaža, 
kaže, uvijek ima dosta, a voli se 
okušati i u pisanju pjesama. Do sada 
ih je napisao sedamnaest, a prva, 

“Zagorska mati”, nastala je 2000. 
godine.  Otpjevao ju je i odsvirao 
bend čiji je član tada bio - Optimisti 
iz Desinića. 

- S njima sam svirao deset godina 
i redovito za njih pisao pjesme za 

festivale. Mogu reći da smo uvijek 
osvojili nekakvu nagradu. Sve su 
to zagorske popevke, ali njihova 
tematika nije vezana uz klet i vino, što 
je inače uobičajeno za ovo podneblje. 
Što se tiče skladbe “Zagorke“, prve 
pjesme koju sam napisao baš za 
svoje kćeri, moram reći da je bilo 
teško pronaći tematiku koja bi bila 
primjerena za djevojčice, s obzirom 
na to da one ne mogu pjevati neke 
ozbiljne ljubavne pjesme, a ne bi bilo 
lijepo ni da pjevaju o vinu. Stoga je 
odabir pao na to da pjevaju o ljubavi 
prema Zagorju - otkriva nam tata 
Ivica, te dodaje kako također nije 
očekivao pobjedu. 

Božji dar
- Nisam se nadao takvom uspjehu, no, 
meni je ipak najveća nagrada to što 
znam da će moje kćeri kada budu 
odrasle, svaki puta kada čuju ovu 
pjesmu, sjetiti se kako su to pjevale 
dok su bile djeca i da im je to napisao 
njihov otac - ističe. 
Svoje će kćeri, dodaje, i dalje poticati 
da se bave glazbom, a posebno mu 
je drago što i one gaje ljubav prema 
zagorskoj popevki. Priznaje i kako ni 
on sam više ne može zamisliti život 
bez glazbe. 

- S obzirom na to da nisam pohađao 
glazbenu školu, sve te nagrade koje 
sam osvojio, smatram velikim Božjim 
darom, koji ja pokušavam iskoristiti 
najbolje što mogu. Zahvalan sam što 
se bez glazbene naobrazbe mogu 
baviti nečim takvim - kaže. 
Njega i suprugu Anitu pitali smo i 
kako odgajaju svoje kćeri te koje su 
najvažnije vrijednosti koje im nastoje 
prenijeti. 

- Želimo ih naučiti da poštuju sve ono 
što smo stekli mi, ali i sve ono što će 
danas – sutra steći one. Nastojimo 
komunicirati s njima, uključivati ih u 
razgovore o raznim temama, da one 
shvate kako se trebaju ponašati i da 
ne čine neke greške samo zato što 
im netko to nije objasnio - zaključuju 
ponosni roditelji Hlupić. 

Poštovani mještani općine Jesenje,iskrene 
čestitke povodom Dana pobjede i domovinske 

zahvalnosti žele vam načelnik i Općinsko 
vijeće. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
iskrene čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti želi vam Pučko 

otvoreno učilište Krapina!



Zagorje International46

U LOBORU ODRŽANO 14. PO REDU NATJECANJE RIBIČA U LOVU UDICOM NA PLOVAK

“Memorijal Vladimira Sokolića“ okupio 14 
natjecatelja na bajerima Markušbrijeg

U sklopu obilježavanja Dana župe i 
općine Lobor, Športsko – ribolovno 
društvo “Pastrva“ Lobor je na 
bajerima Markušbrijeg organiziralo 
14. po redu ribičko natjecanje u lovu 
ribe udicom na plovak, a koje po peti 
puta nosi naziv Memorijal “Vladimir 
Sokolić”, u čast i na spomen osnivaču 
društva i nezamjenjivom promotoru 
ribolova u Loboru.

Seniori i kadeti
Sudjelovalo je 14 ribolovaca, koji 
su izvlačenjem brojeva odredili 
svoje mjesto pecanja na gornjem 
bajeru ŠRD-a “Pastrva”. S ulovom 
od 4280 grama, pobjedu je odnio 
Stjepan Jajtić, dok je drugo mjesto 
zauzeo Josip Vlahek, s ulovom od 
2820 grama, a treći je bio Kristijan 

Borna Petrinec, član Savate kluba 
Stubica, osvojio je srebrnu medalju 
na Svjetskom prvenstvu za mlade 
u assaut savateu, održanom u 
Budimpešti od 25. do 28. srpnja. 
Na svom prvom međunarodnom 

natjecanju, Borna je imao finalni meč 
protiv Francuza, aktualnog svjetskog 
prvaka. Tamara Gašpert iz Đidare se 
pak okitila broncom, a iz zabočkog 
kluba poručuju kako je to strašan 
rezultat za njihov mali klub.  (jj) 

U Varaždinu je, u organizaciji Atletskog 
kluba Sloboda i Hrvatskog atletskog 
saveza, održano Pojedinačno 
prvenstvo Hrvatske za seniorke 
i seniore, na kojem je nastupio i 
Luka Đukez, paraatletičar iz Lobora. 
Na ovom je natjecanju nastupio u 
konkurenciji redovne atletike i to za 

Atletski klub Zagreb. U utrci na 1500 
metara, u kategoriji T38, osvojio je 11. 
mjesto i popravio svoj državni rekord 
za više od sedam sekundi. Novi rekord 
sada iznosi 5:27,10. Luka je inače član 
Atletskog kluba osoba s invaliditetom 
Uriho. (ib)  

USPJEŠNI ZAGORSKI MLADI SPORTAŠI ODRŽANO POJEDINAČNO ATLETSKO PRVENSTVO 
HRVATSKE ZA SENIORE U VARAŽDINU

Borna Petrinec iz Savate kluba 
Stubica osvojio srebro, a Tamara 
Gašpert iz Đidare broncu na 
Svjetskom prvenstvu u Budimpešti

Paraatletičar Luka Đukez iz 
Lobora popravio svoj državni 
rekord za više od sedam sekundi

Kuharić, s 2580 grama ulovljene 
ribe. U kadetskoj kategoriji, zlatnu 
je medalju osvojio Florijan Zaplatić, 
srebrnu Vid Adanić, a brončanu Karlo 
Adanić. Pobjednicima u seniorskoj 
i kadetskoj kategoriji nagrade i 
pehare uručila je obitelj Sokolić, uz 

tajnicu ŠRS-a KZŽ Ljerku Kahlinu, 
koja je tom prilikom pohvalila sve 
članove društva, a predsjedniku 
društva i članu Upravnog odbora 
ŠRS-a KZŽ Dragutinu Adaniću uručila 
priznanje za zasluge u radu Društva.
Zamjenik načelnice Lobora Josip 

Horvat uručio je prigodne nagrade 
natjecateljima za najveći ulov, 
kojeg je osvojio Fran Šala, dok je 
za najmanji ulov nagrada pripala 
Mihaelu Požgaju, a za najbrži ulov 
Zdravku Benkoviću. 

Ribička hiža
U ime svih srodnih i prijateljskih 
udruga koje su prisustvovale 
Memorijalu, nazočnima se obratio 
i predstavnik Loborskog ekološkog 
društva Darko Ropac.
Nakon službenog dijela, ribiči su se 
u “Ribičkoj hiži” počastili delicijama 
koje su pripremili članovi ŠRD-a. U 
ulozi glavnog “fiš majstora“ bio je 
dopredsjednik Dragutin Kuharić, dok 
je odojka na ražnju pripremio Milan 
Zaplatić. (jm) 
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U ČAST BIVŠEM ZAPOVJEDNIKU DVD-A, LEGENDARNOM MILJENKU ŠKRLECU - JOŽI, KOJI JE 
POGINUO U PROMETNOJ NESREĆI PRILIKOM PRIJEVOZA PITKE VODE ZA GRAĐANE  

OSIGURANE NOVČANE NAGRADE, DOBRA 
KLOPA I PIJAČA: Prijavite se na 18. Memorijalni 
malonogometni turnir DVD-a Đurmanec

U čast bivšem zapovjedniku DVD-a 
i velikom čovjeku, svima znanom 
Miljenku Škrlecu - Joži, DVD 
Đurmanec organizira 18. po redu 
memorijalni malonogometni turnir. 
Joža je poginuo u prometnoj nesreći 
prilikom prijevoza pitke vode za 
građane i njemu u čast iz godine u 
godinu članovi Društva organiziraju 
turnir, kako bi mu na taj način 
odali počast za sva postignuća i 
dobra dijela koja je napravio za 
vatrogastvo u Đurmancu.

Klopa i pijača
- Ove nas godine kao novitet na 
turniru očekuje fiksna nagrada 
u nogometnom dijelu turnira, za 

U zabočkom Grabrovcu u četvrtak, 15. 
kolovoza, održat će se tradicionalni 
malonogometni turnir. Mogu se 
prijaviti ekipe u sastavu 3 + 1 igrač, a 
za najbolje su osigurane nagrade i 
pehari. Prva nagrada je 2000, druga 
1000 i treća 500 kuna. Peharom će biti 
nagrađen i najbolji strijelac te igrač 
turnira. Događanje počinje u 9 sati.
Malonogometni turnir se 
tradicionalno održavao više od 
deset godina, sve dok nije prekinut 
2007. godine, a novoosnovana 
Udruga Grabrovčani sada ima želju 
za revitalizacijom tog sportskog 

događaja. Udruga trenutno okuplja 
40-ak mladih članova, te želi privući 
što više djece i mladih, kako bi se kroz 
druženje, sport i rekreaciju, svi dobro 
zabavili.

- Također organiziramo darivanje djece 
i majki za njihov dan. Osobito nam 
je cilj pomagati potrebitima, te kroz 
humanitarne akcije biti od koristi. 
Želja nam je u skoroj budućnosti 
urediti naše prostore, postaviti novu 
ogradu oko igrališta, novi asfalt, te 
urediti društveni dom u Grabrovcu – 
poručuju iz Udruge. (ib) 

Nogometni klub Vatrogasac organizira 
tradicionalni nogometni turnir osam 
nogometnih klubova “Brezova 2019“., 
koji će se održati 10. i 11. kolovoza s 
početkom u 14 sati na igralištu NK 
Vatrogasca Brezova.  

– Pozivaju se svi ljubitelji nogometa, 

jela, pića i dobre zabave, da svojim 
dolaskom uveličaju turnir – poručuju 
organizatori.
U subotu 11. kolovoza, nakon 23 sata 
bit će organizirana i velika zabava 

“Disko pod zvijezdama“, uz nastup DJ-a 
Marija Črnjevića.  (ib)  

ORGANIZATOR JE NOVOOSNOVANA UDRUGA 
GRABROVČANI 

TRADICIONALNI NOGOMETNI TURNIR I “DISKO POD 
ZVIJEZDAMA“

Nakon 12 godina, u Grabrovcu 
će se na Veliku Gospu 
ponovno održati tradicionalni 
malonogometni turnir

“BREZOVA 2019.“: Ljubitelji 
nogometa, jela, pića i dobre 
zabave, dođite i dobro se zabavite!

sve građane pripremili smo obilje 
predobre klope i mrzle pijače, 
a za zaljubljenike u potezanje 
užeta, ponovno smo organizirali 
natjecanje koje će se održati na 
dan turnira. Dođite, odajte počast 
Joži, zabavite se i pritom uživajte 

u majstorijama malonogometnih 
majstora - poručuju iz DVD-a 
Đurmanec. 

17. kolovoza
Turnir će se održati u subotu, 17. 
kolovoza, na igralištu OŠ Đurmanec, 

s početkom u 18 sati. Za prvo 
mjesto osigurana je nagrada od 
tri tisuće kuna, prijelazni pehar i 
pehar, za drugo mjesto dvije tisuće 
kuna i pehar, za treće mjesto tisuću 
kuna i pehar, za četvrto mjesto 
pehar, a dodijelit će se i nagrada 
za najboljeg strijelca turnira i 
vratara. Kotizacija je 400 kuna po 
ekipi, a sistem igre 5+1. Ekipe se 
mogu prijaviti na broj mobitela 
099/432  37 42 (Mihael Pospiš) ili 
098/911 87 12 (Krešimir Kralj), do 
16. kolovoza u 20 sati, kada će biti 
izvlačenje parova u Vatrogasnom 
domu Đurmanec. Prijave ekipa za 
natjecanje u povlačenju užeta bit 
će na dan turnira. (jj) 
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Mala Sirena (The Little Mermaid)
r. Ron Clements i John Musker, 85 min., Disney, sinkronizirano na hrvatski, SAD, 
mp4, 1989. - 30. obljetnica
Sinopsis:
U podvodnoj areni, u morskim dubinama, kralj Triton očekuje početak koncerta 
raka Sebastiana. Svečanost započinje, a od Tritonove najmlađe kćeri Ariele ni 
traga, ni glasa. Naime, 16-godišnjoj princezi Arieli život u moru postao je mono-
ton i ona želi doznati kako žive ljudi na kopnu. S najboljim prijateljem Floun-
derom, Ariela skuplja predmete ljudi na potonulom brodu te kreće na površinu 
mora, gdje je dočeka galeb Scuttle, koji joj daje pogrešna objašnjena o pred-
metima koje su našli. Uskoro se Ariela zagleda u čovjeka na brodu, princa Erica. 
Kada dođe do oluje, brod potone, a Ariela spašava Erica...

SUBOTA, 03.08.2019. 21 SAT

MALA SIRENA (SINKRONIZIRANO)
KINO NA OTVORENOM U DVORIŠTU GALERIJE 
GRADA KRAPINE
U SKLOPU PROGRAMA “LJETO U MREŽI”

ULAZ SLOBODAN

radski puhački orkestar Krapina u 
nedjelju, 11. kolovoza, na Starom 
gradu u Krapini održat će svoj peti 
koncert. Početak je u 19 sati, a ulaz 
slobodan.

Podsjećamo, Gradski orkestar je na 
ovogodišnjem Državnom susretu 
puhačkih orkestara Republike 
Hrvatske osvojio zlatnu plaketu s 
pohvalom. (ib) 

Lokalna akcijska grupa “Prigorje 
- Zagorje” i ove godine organizira 
“Prigorsko - zagorski sejem”, koji će 
se održati sutra u općini Ljubešćica u 
Varaždinskoj županiji. Prilika je to da 
se predstave udruge i poljoprivredna 
gospodarstva s područja djelovanja 
LAG-a.
Jubilarni 10. Sajam počinje u 14 sati 
na općinskom trgu. Osim izložbenog 

dijela, u programu je i stručno 
predavanje “Provedba natječaja iz 
Lokalne razvojne strategije LAG-a 
PRIZAG“ te o prijavi na natječaje. 
Predavanje počinje u 13 sati, a održat 
će se i prigodni kulturno – umjetnički 
program.
Sajam je prijašnjih godina održan i u 
Konjščini, Budinščini i Hrašćini, koje su 
također članice ovog LAG-a. (ib)  

U JEDINSTVENOM AMBIJENTU STAROG GRADA OSIM IZLOŽBENOG DIJELA, ODRŽAT ĆE SE 
STRUČNO PREDAVANJE O PRIJAVI NA NATJEČAJE 
TE PRIGODNI KULTURNO – UMJETNIČKI PROGRAMDođite na peti koncert 

Gradskog puhačkog 
orkestra Krapina

Sutra u Ljubešćici 
jubilarni 10. “Prigorsko 
– zagorski sejem“

Iskrene čestitke povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih 

branitelja žele Vam gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović sa zamjenicima, 

članovima Gradskog vijeća i svim 
djelatnicima Gradske uprave! 
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30. srpnja 1947. god. – rođen Arnold 
Schwarzenegger, austrijsko-američki 
filmski glumac, političar i body builder. 
Od rane mladosti bavio se fitnesom 
i body buildingom. Kao body builder 
osvojio je pet titula Mr. Universe i 
ukupno sedam Mr. Olympia naslova, 
od čega šest uzastopnih u razdoblju 
od 1970.-1975. te je bio proglašen za 
estetski najproporcijonalnijeg čovjeka 
na svijetu. Gotovo čitavo desetljeće 
dominirao je body building scenom 
zaradivši laskavi nadimak “Austrijski 
hrast”. O njegovim sportskim 
uspjesima snimljen je 1977. godine 
dokumentarac Pumping Iron koji mu 
je osigurao još veću prepoznatljivost i 
otvorio nove prilike. Schwarzenegger 
je jedan od najpopularnijih filmskih 
glumaca, posebice akcijskog žanra, u 
osamdesetim i devedesetim godinama 
20. stoljeća, a najpoznatiji je po ulozi 
kiborga Terminatora u istoimenom 
filmu. Od  17. studenog 2003. do 3. 
siječnja 2011. bio je guverner američke 
savezne države Kalifornija. 

30. srpanj 1942. god. - umro Sveti 
Leopold Mandić, drugi kanonizirani 
hrvatski  svetac Rimokatoličke Crkve, 
svećenik, kapucin, poznati ispovjednik, 
promicatelj jedinstva kršćana. Kad 
je umro u Padovi, njegov pogreb bio 
je već njegova proslava na zemlji, 
predigra onoga što će se dogoditi 
kasnije kad bude svečano proglašen 
blaženim i svetim. Papa Ivan Pavao II. 
proglasio ga je svetim 16. listopada 
1983. Spomendan mu je 12. svibnja. 
Brojni hodočasnici, koji sa svih 
strana dolaze na njegov grob, dotiču 
se s poštovanjem i njegove drage 
ispovjedaonice u kojoj je zaslužio 
nebo, u kojoj je vršio svoje ekumensko 
poslanje.

Arnold Schwarzenegger Sveti Leopold Mandić
31. srpnja 1962. god. – rođen Wesley 
Snipes, američki filmski glumac, 
producent i majstor borilačkih vještina. 
Trenirao je karate, kung fu i jiu jitsu. 
Godine 1991. osnovao je produkcijsku 
kompaniju Amen-Ra Films, te njenu 
podružnicu Black Dot Media. Od 2011. 
godine služi zatvorsku kaznu zbog utaje 
poreza. Uloge u filmovima New Jack 
City (1991.) i Putnik 57 (1992.) lansirale 
su ga među holivudsku glumačku elitu, 
što je rezultiralo suradnjom sa zvučnim 
glumačkim imenima poput Roberta 
De Nira, Seana Conneryja i Sylvestera 
Stallonea.

Wesley Snipes

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
U privatnom životu stanje 
je pozitivno, no možda 
nedovoljno dinamično 
za vaš ukus. Nedostaje li 
vam uzbuđenja i strasti, 

ipak nemojte učiniti nešto nepromišljeno. 
Zabranjeni užici nisu nužno i najslađi. 
Nesmotrenom izjavom ili postupkom 
mogli biste raniti srce drage osobe. Budite 
taktični.
NOVAC I OBAVEZE
Nekoliko nepotrebnih odlazaka u kupo-
vinu mogli bi vam opustošiti novčanik. 
Povučete li pogrešan potez, nemojte gu-
biti glavu. Samo pripazite na što i koliko 
trošite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li se napeto, izađite među ljude ili 
prionite na umjerene sportske pothvate. 
Aktivan život donijet će vam olakšanje.

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte zatvarati 
oči pred neugodnim 
pojavama u vezi ili 
bliskom okruženju. 
Najbolja će taktika biti 

direktno sučeljavanje s onima koji vam 
uzrokuju probleme. Suprotstavljena će 
strana tada otkriti karte pa ćete moći 
poduzeti odgovarajuće korake.
NOVAC I OBAVEZE
Trud koji ulažete u unapređenje svoje 
materijalne situacije nije uzaludan. 
Rezultati dolaze sporo, ali neće izostati. 
Zasad se usmjerite na prioritete i 
pridržavajte se dogovorenih rokova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budete li iscrpljivali organizam smanjit ćete 
mu obrambenu sposobnost. Pronađite 
vremena za mir i predah. Uronite u sebe 
i pronađite čvrsto uporište.
 

LJUBAV I ODNOSI
Zahvaljujući jakom 
utjecaju planeta iz Lava, 
bit ćete izvanredno 
raspoloženi za 
svakovrsne ljubavne 

igrice. U želji da proširite obzore rado 
ćete se upuštati u razgovor s ljudima 
iz drugih kultura. Mogli biste doživjeti 
romansu sa strancem ili povratnikom u 
domovinu.
NOVAC I OBAVEZE
Komunikacijske sposobnosti ključ su 
vašeg uspjeha. Posebno dobre rezultate 
postići ćete u poslovima vezanim uz 
inozemstvo ili strane jezike. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Opće psihofizičko poboljšanje učinit će 
vas neodgovornim. Njegujte zdrave 
navike!

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete u nedoumici 
u pogledu optimalnih 
koraka koje biste 
trebali napraviti u vezi 
s bliskom osobom. 

Osluhnite glas srca i znat ćete što vam 
je činiti. Budite vjerni sebi i svojim 
osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
Zamisli koje vam se vrzmaju po glavi 
mogle bi vam donijeti značajan 
profesionalni uspjeh. Razmislite o 
mogućnostima njihove realizacije. 
Za to će vam biti nužan pomoćnik ili 
sponzor. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetit ćete potrebu za pojačanom 
tjelesnom aktivnošću i shvatiti da je 
to vrhunski način za oslobađanje od 
napetosti. To će se povoljno odraziti 
na vaše sveukupno zdravlje. 

 LJUBAV I ODNOSI
Sigurni u sebe i puni 
poleta, bez prepreka 
ćete osvajati tuđu 
naklonost. Vezani će 
uživati u pažnji koju 

im voljeni ukazuje. Privlačit će 
vas sve vrste društvenih zbivanja, 
osobito ona na kojima među 
uzvanicima ima celebrityja.  
NOVAC I OBAVEZE
Okolnosti sazrijevaju da 
unaprijedite svoj poslovni 
status. Svojom poduzetnošću i 
rezultatima steći ćete poštovanje 
okoline. Poželite li poboljšati 
redovne prihode, ništa vam neće 
stajati na putu. Dovoljno ste 
snalažljivi i domišljati da u tome 
uspijete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prštat ćete od energije i zračiti 
dobrim raspoloženjem. 

LJUBAV I ODNOSI
Na um će vam u 
više navrata padati 
n e r a z j a š n j e n e 
situacije iz prošlosti. 
Ako ih potisnete na 

javi, izvirat će u snovima. Bilo 
bi dobro da zapisujete misli i 
sjećanja. To bi imalo terapeutskog 
učinka.
NOVAC I OBAVEZE
Odgovoran pristup novcu pomoći 
će vam da popravite stanje na 
računu ili izbjegnete ulazak u 
crveno. Vi se lakše od drugih 
znakova odričete izdataka na 
luksuz. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Moguće je da vam povremeni 
emocionalni ispadi bližnjih 
pokvare raspoloženje. 

LJUBAV I ODNOSI
Više tolerancije neće 
biti na odmet. Želite 
li poboljšati odnos s 
voljenom osobom, 

nemojte je siliti na promjene. Pokušajte 
lukavstvom i diplomacijom, a ako ne 
uspijete - odustanite. Godit će vam 
društvo pametnih i obrazovanih ljudi pod 
uvjetom da ne pokreću teške teme.
NOVAC I OBAVEZE
Mogli biste pridonijeti uspješnom 
završetku krupnog projekta. Budite 
sigurni da to neće proći nezapaženo. 
Riješite sva pitanja vezana uz kredite ili 
osiguranje. Ništa ne prepuštajte slučaju.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Najpotrebniji su vam odmor, opuštanje i 
bijeg iz svakodnevice. Ne sjedajte za volan 
osjećate li se napeto i iscrpljeno.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete vrlo zanimljivi 
suprotnom spolu i 
lakoćom osvajati tuđu 
naklonost, no u tome 

se kriju brojne zamke. Negativni Mars 
i Venera kane vas baciti u emocionalni 
vrtlog s osobom koja vam ne donosi sreću. 
Pronađite vremena za druženje i zabavu s 
prijateljima. Tako ćete napuniti baterije i 
popraviti raspoloženje.
NOVAC I OBAVEZE
Poradite na uspostavljanju poslovnih 
kontakata i nastojte se organizirati. Pustite 
da se stvari odvijaju svojim tokom i ne 
budite nestrpljivi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećate da niste u punoj formi i u skladu s 
tim izbjegavate iscrpljivanje. Uredan život i 
umjerenost u izlascima i vježbanju činili bi 
vam dobro.

LJUBAV I ODNOSI:
Slobodne Ribe očekuju 
brojna zanimljiva 
iskustva. Dobro 
pogođenim nastupom 

potaknut ćete niz pozitivnih promjena 
na intimnom planu.  
NOVAC I OBAVEZE
Reagirajte polako i trezveno na 
stresne situacije. Duboko udahnite, 
posavjetujte se sa znalcima i ništa 
ne potpisujte bez provjere. Pažljivo 
pristupajte troškovima i unaprijedit 
ćete novčano stanje. Neka oprez i 
racionalnost budu vaša gesla.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Briga za vlastito tijelo ovaj tjedan 
podrazumijeva umjerenost, suzdržanost 
i doslovnu primjenu zdravih navika.  

LJUBAV I ODNOSI
Gladni ste uzbuđenja 
i zabave? Nema prob-
lema. Društveni i in-
timni život bit će vam 

ispunjeni. Bilo da ste slobodni ili u 
vezi, imat ćete pregršt razloga za 
zadovoljstvo. 
NOVAC I OBAVEZE
Vrućina vas neće spriječiti da se 
predano i marljivo posvetite pro-
fesionalnim obavezama. Osim što 
će vaš trud i rad biti primjereno 
nagrađeni, mogla bi vam se ukazati 
i prilika za sitan dobitak na lutriji. 
Ne ulažite puno!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne želite li da vam probavne tegobe 
pokvare dobro raspoloženje, izb-
jegavajte lako kvarljive namirnice. 
  

 LJUBAV I ODNOSI
Vladavina Lava re-
dovno vam donosi 
glavobolje. Vaša brzo-
pleta procjena situacije 
mogla bi se pokazati 

pogrešnom. Stvari vrlo često nisu on-
akve kakvima se na prvi pogled čine. 
Strpite se nekoliko dana i dočekat 
ćete povoljno razrješenje zbrke.
NOVAC I OBAVEZE
Vrijeme je da sjednete i razmislite o 
budućim projektima. Nastojte usug-
lasiti svoje i tuđe interese. Razmišljate 
li o podizanju kredita ili dugoročnom 
ulaganju, ne žurite s odlukom. Oprez 
je majka mudrosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako vam je potrebno osvježenje, ne 
posežite za prehladnim pićima. Iako 
je ljeto, mogli biste prehladiti grlo i 
učiniti želudac podložnim infekcijama.

LJUBAV I ODNOSI:
Slobodno si utažite 
žeđ za izlascima. Pod 
okriljem Venere u 
Lavu, uživat ćete u 
upoznavanju novih 

ljudi i razmjeni informacija. Rado 
ćete se upuštati u čavrljanje s 
neznancima i očijukati iz puke 
zabave. Ako ste u vezi, pazite da time 
ne povrijedite voljenu osobu.
NOVAC I OBAVEZE
Ako trenutno novčano stanje ne 
ispunjava vaša očekivanja, krivnja 
ne leži nužno na drugima. Razmislite 
koliko ste sami tome doprinijeli.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li izbjeći nepotrebne tegobe, 
posvetite više pažnje psihičkom 
zdravlju. 

ASTRO KUTAK
03. kolovoza - 09. kolovoza 2019.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U SRIJEDU SE NA ZAGORSKOJ CESTI DOGODILA TEŠKA PROMETNA NESREĆA, U KOJOJ SU OZLIJEĐENI 
55-GODIŠNJI VOZAČ FIAT PUNTA I 46-GODIŠNJA PUTNICA IZ ISTOG VOZILA

U ponedjeljak oko 19 sati došlo 
je do požara na krovištu kleti u 
Slanom Potoku. Kako doznajemo 
od Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, do požara je došlo kada 
je 33-godišnji hrvatski državljanin 
spaljivao smeće u pečenjari, a vatra 

se proširila na krov klijeti i na drvenu 
nadstrešnicu.
Požar su ugasili pripadnici Zagorske 
javne vatrogasne postrojbe Zabok i 
DVD-a Gornja Stubica, a materijalna 
šteta procjenjuje se na nekoliko 
tisuća kuna. (jj) 

NESTAŠNI RUS OSTAO DUŽAN NEKOLIKO STOTINA KUNA

Noćio u zabočkom hotelu, 
pa nakon doručka “odšetao” 
ne plativši račun

U četvrtak je Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavljeno 
kako je 52-godišnji ruski državljanin 
u noći sa srijede na četvrtak noćio 

u hotelu u Zaboku, pa se nakon 
konzumiranja doručka udaljio iz 
objekta. Pritom nije podmirio račun 
od nekoliko stotina kuna.(jj) 

U PONEDJELJAK GORJELA KLET U SLANOM POTOKU

Spaljivao smeće u pečenjari, 
pa se vatra proširila na krov i 
drvenu nadstrešnicu

Ulaskom u zavoj, prešao na lijevu 
stranu kolnika, pa udario dva 
automobila iz suprotnog smjera

Policijska uprava zagrebačka objavila 
je detalje teške prometne nesreće 
koja se u srijedu oko 14.10 sati 
dogodila na Zagorskoj cesti. U izvješću 
stoji kako je 55-godišnjak upravljao 
osobnim automobilom marke Fiat 
Punto krapinskih registarskih oznaka, 
a kretao se istočnom prometnom 
trakom kolnika DC 1, u smjeru sjevera. 
Ulaskom u pregledan zavoj nadesno 
te dolaskom do sedmog kilometra 
+ 400 metara navedene ceste, nije 
se kretao sredinom obilježene 
prometne trake. 

Golf i Corsa
Tom je prilikom prešao na zapadnu 
prometnu traku kolnika DC 1, 
namijenjenu za kretanje vozila iz 
suprotnog smjera te je naletio na 
osobni automobil marke VW Golf 
krapinskih registarskih oznaka, kojim FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: DVD Gornja Stubica

je upravljao 25-godišnjak, a kretao 
se zapadnom prometnom trakom 

istog kolnika u smjeru juga te je 
uslijed naleta, prešao na meki teren 

sa zapadne strane kolnika. Tada 
je 55-godišnji vozač Fiata Punta 
naletio i na osobni automobil 
marke Opel Corsa krapinskih 
registarskih oznaka, kojim je 
upravljao drugi 55-godišnjak, a 
kretao se zapadnom prometnom 
trakom u smjeru juga. 

Zatvorena cesta
U prometnoj nesreći teško su 
ozlijeđeni 55-godišnji vozač Fiat 
Punta, kojemu je liječnička pomoć 
pružena u KBC-u Sestre milosrdnice, 
i 46-godišnja putnica iz istog vozila, 
kojoj je liječnička pomoć pružena 
u KB-u Sveti Duh, dok su drugi 
55-godišnjak i 25-godišnjak lakše 
ozlijeđeni. U vremenu od 14.30 do 
17 sati promet kolnikom DC 1, od 
čvora Jakovlje do čvora Igrišće, bio 
je zatvoren. (jj)  
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

OGROMAN USPJEH: MATEMATIKU NA DRŽAVNOJ MATURI RIJEŠILA STO POSTO, 
FIZIKU I INFORMATIKU S BODOM MANJE

Petra Daković iz zabočke Gimnazije 
među top 20 je hrvatskih maturanata, 
za što je dobila i priznanje ministrice

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Maturantica Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša Zabok, Petra Daković, na 
državnoj je maturi riješila je Matematiku 
na A razini sa stopostotnom točnošću, 
te izborne predmete iz Fizike i 
Informatike s jednim bodom manje 
od maksimalnog. Na prigodnoj je 
svečanosti tim povodom od ministrice 
znanosti i obrazovanja Blaženke Divjak 
primila priznanje za ukupan uspjeh 
na maturi iz obaveznih predmeta na 
višoj razini, čime je prepoznata kao 
jedna od 20 najuspješnijih maturanata 
u Hrvatskoj u ovoj školskoj godini. Na 
svečanosti je bila i ravnateljica Gimnazije 
AGM Bibijana Šlogar. 
- Bilo mi je jako drago što na svečanosti 
vidim nekoga iz škole u kojoj sam susrela 
toliko dragih ljudi, koji su bili tu za mene 
kad sam god trebala nešto, i čija je 
velika zasluga što sam napredovala do 
ovih uspjeha. Mislim da se sva volja, 
strpljenje, predanost i zalaganje isplatilo 
i svim svojim profesorima želim od srca 
zahvaliti i na profesionalnosti u radu i 
susretljivosti i razumijevanju - rekla je 
Petra Daković. (jj)  


